PJESA B: KONTRATA' & KUSHTET SPECIALE &
ANEKSET E NDERLIDHURA

DATE: 17.07.2020.

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe

“Seticomerc”-Sh.p.k-Suhareke, (nc vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Kubézimi i rrugés dhe infrastrukturés tjetér né fshatin Restelicé

me numér identifikues: 621-20-2744-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2020-36}1ﬁ§g’f"j;j N e
B v e 3

OB e o GE8-POIT

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ckzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Kubézimi i rrugés dhe infrastrukturés tjetér né fshatin Restelicé

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 78,563.57 €; ( shtatedhjete e tete mij ¢ pesegind e gjashtedhjet e tre
Euro e pesedhjete e shtate cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jel& ¢ vetmja pages¢ q¢ Autoriteti Kontraktues 1 ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (€ jeté 1 preré dhe € mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (€ Veganta (€ kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet ¢ Veganta (& Kontratés;

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme (€ Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimel Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(g) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

I' Para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve té aktivitetit
pérkatés té prokurimit



3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 1€
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet (€ lexohen sipas rendit (& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané & bgjné me kété Kontraté ndérmjet Aultoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (€ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj (€ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose 1€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund (& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet ¢ Vecanta €
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit € saj, ai duhet ta thot€ kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat (¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé vértetim (&
pranimit (& komunikatés sé tij. N&é (& gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré (€ gjitha masat ¢ nevojshme pér (&
siguruar pranimin e komunikimit ¢ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né formé (& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (¢ interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé¢ nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté ¢ pérgatitur né gjuhén Efangigggj[ghqi_p'ej[ser_bej2_l né tri origjinale, dy prej (€ cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili
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2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



PJESA IT E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

L1 “Kontraté" do (& thol¢ marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontraktuesit, sig Gshté shinuar né
formularin e kontratés t¢ nénshkmuar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet ¢ inkorporuar
me referencé né (&,

1.2 “Pung” konsidcrohen té gjitha ato puné (¢ cilat jang objekt i kontratés dhe (¢ cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé & kryhen
nga kontrakluesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndériesash, pajisje, struktura inxhinicringu civil,
struktura 18 tjera apo pjesé (& (yre.

1.3 “Kontraktnesi” gshié operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (&
cilét) &shié palé n€ kontraté dhe gshté i obliguar t& kryejé punét sipas marrgveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas
marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” shié njeriu i caktuar ni kushtet e veganta & kontratds ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili éshit pérgjegjiéis pér mbikéqyrjen e kryerjes sé puntve dhe pér 1€ gjitha holl&sité duhet i raportojé
Autoritetii Kontraktues.

L.5*Cmimi Kontratés” do (& thoté shuma q& i pagubet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do (& thot8 vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve & kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do 18 thoté ¢ 188 makineria perfshiré cdhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet ljera q& ncvojiten
pér kryerjen e punéve t¢ kontraktuara q& duhet i bighen sipas kontratds.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimes, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe § miratuara nga Autoriteti Kontraklues pér kryerjen e
punéve t¢ kontakiuara,
1.9 “KPK” do té (hoté Kushtel ¢ Pérgjithshme 1& Kontratés.

1.10 “KVK” do t€ tholé Kushtet e Vecanta 5 Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK v sakigsojné cili éshté ligji qé i pércakton t& gfitha céshtjel g2 nuk jan¥ t&8 mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 18 jeté valid vetém nése ka marréveshije 18 shkruar pérmes @ cilés Kontraktuesi & transferon kontratén e vet
ose njé pjest 1€ saj le njé palé ¢ treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autorileti kontrakiues, ta transferojé kontratén ose njé pjess
& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1é bankieréve (¢ Kontraktuesit, 1& shumave g duhet 1& paguhen ose g€ do (& béhen borxh
sipas koniratés; ose

b) né rast (& dhénies sé & drejiés s8 Kontraktuesit siguruesve 1€ Kontrak(uesit pér (8 kirkuar pagesén nga ndonjé person tjetir i
detyruar ng rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé translerimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimel
veta per pjesén ¢ kontratés & tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qf nuk gshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 18 kontratés duhet (& plowésojni kriterel ¢ pérshiatshmérisit q& zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
n¢ raste kur transferimi béhet n@ banké apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata éshié valide vetém nése ka marréveshje t8 shkruar permes s& cilés Kontraklucsi ia beson realizimin ¢ njé pjese 18
kontralés s¢ tij njé pale té tretd.

4.2 Elementel e kontratés q& do (& nénkoniraktohen dhe identite(i i néakontraktuesve i behen 1€ ditura Autoritetit konfraktues me
rastin e dorézimit te oferiés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve giate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te




njcfloj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30
dité pune nga marja ¢ njoftimil, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraklues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmgrist.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té siguroj, ku e
konsideron si t¢ nevojshime, pagesat direkle pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi 8shté pérgjegjés pér aklet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t8 agjentéve ose (&
punésuarve, né t& njéjlén ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve & tij ose punétoréve & tij.
Aprovimi i nénkontraktimit 1€ ndonjé pjese t€ kontralés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit & Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Niéésc nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim (€ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até 1€ periudhis sé
garancisé nén kontraté ndaj Kontrakivesit, pérkitazi me furnizimet g& i jep nénkontraktuesi, Kontrakiuesi duhet &, né ¢farédo
momenti pas skadimit 1& periudhés sé garancisg, t'i transferojé menjéheré te Auotoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 18
Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t& tilla pér koh&zgjaljen e garancisé s skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakwes duhet '1 japé Kontraktuesil, pa
pages€, njé kopje (€ skicave ¢ pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera &
kontratds, Komraktuem mund (€ blejé kopje tjera 1€ kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve {jera, n# rast se ato jané nc
dl"pomcmn Pas léshimit 18 cortifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dubet ti kthen autoritetit kontraktues (& gjitha skicat,
specifikimet'dhe dokumentet Ljera t kontratés.

5.2 Pérveg nése Eshié ¢ nevojshme peér qéllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep autoriteti
Lo-ur.\ktucs nuk duhet té pérdoren as nuk duhet Ui komunikohen njé pale 1€ treté nga Kontrakiuesi pa pajtim paraprak ti
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka auloritetin pér Ui léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporajné ato dokumente
plotgsuese dhe udhézimet g€ jané € nevojshme pér ekzekutim 18 miré 1& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt
L& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraklues, né kohén e duhur dhe ng pérputhje me ecuriné e punimeve, do U jap gasje ¢he akses Kontraktuesit ne
vend punishte, n¢ pérputhje me programin ¢ zbalimil € detyrave 1€ pércakiuara né kéto Kushte t8 pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet & mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion 1€ tij né giendje @& mirg, dhe
duhet, nése kizrkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ng gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratis,

0.3 Kontraktuesi nuk do (& ket€ (€ drejie (& ndonj€ pagese pér pérmirésimet g rezultojné nga puna ¢ kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakivesi mund 18 kérkojé ndihmin ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve & ligjeve, rregulloreve dhe
informatzve mbi zakonet, urdhératé apo ligiet angsore t& Republikés se Kosovés té cilat mund (& ndikojné (e Kontrakiuesi gjaté
redlizimit (€ obligimeve € (ij me kontraé, Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
L& *ontrakluesit.

7.2 NE bazé té dispozitave & ligjeve dhe rregulloreve mbi punin, Autoriteti Kontraktues do (8 bgjé (& gjitha pérpjekjet e
nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontrakiuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen ¢ punds
dhe lejet e gEadrimit, pér personelin, shérbimet ¢ t¢ ciléve Kontrakiuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t8 nevojshme, si
dhe lejet eqéndrimit pér familjet e tyre.

. — Obligimet e Kontraktuesit

Nexi 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kentraliuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autorileli kontraktues. Nise Koniraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit 18 kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés,
'la td mm f)u, adioritetin kontraktues per kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i
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urdhrit administrativ nuk do (& pezullohet pér shkak & kétij njoltimi,

8.2 Kontraktuesi duhet t'§ respektojé dhe (& veprojé sipas (€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi néé Republikién ¢ Kosovis dhe
do (€ sigurojé g& personeli | tij, & af¥rmit e tyre, dhe punélorél vendord 1€ tij giithashtu t'i respekiojné dhe & veprojné sipas
kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 :Kontraktuesi duhet Ui trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo gshié e nevojshme pér qéllime 1& ekzekutimit 18 kontratés, ai nuk do t& publikejé ose shpalosé asnjé detaj
1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do € ndryshohel pa pélgimin paraprak me shkrim 16 Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do (& fillojng dhe (& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin ¢ béré
sipas Nenit 12.

8.6 Konirakiuesi do t& siguraj qé & gjitha puntl qi aifajo do & bje, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit & punimeve do
t& bthen nit koht dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedural ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e
aftésist dhe zellit, e cila do (€ pritet nga njé kontraktues i alté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr pun@ (& ngjashme.

8.7 Kontrakiuesi do 18 siguroj per cilésing e punis dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale (& punonjésve qé jang
pérdorur pér realizimin e punéve 18 kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet (€ siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit t& pungs pér arsyct e méposhtme:

a. . né qofté s per kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ckskavatoré @ Hojeve 1& ndryshme, vinga, kamioné 1 llojeve ¢
ndryshme, skela (€ larta, etj do té pérdoren dhe
b. " = .. n€ minyré g€ (& mos démtoji kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9-Kontraktuesi do 1€ jet pergjegjis pér siguriné e (& gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 . Personel

9.1 Kontraktvesi dubet t& pungsoj personel kyg dhe (& perdor pajisje (& identifikuara né tender c tij, pér & kryer puni ose personel
tjctér dhe pajisje i€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim & propozuar té
perscnelit kyg dhe pajisjeve vetém nise kualifikimel ¢ tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb (6 barabarta ose mé (& miré
sc ato 1€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 . Biguria e ekzekutimit

10.1 Kentrakluesi do t€, jo mé voné sc dita e nénshkrimit 18 kontraigs, furnizoj Autoritetin Kontraktacs me siguri ptr ekzekutim
& ploté dhe (& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakiésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do & ndalet nga pagesa ¢
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit & ploté dhe tié dubur 1€ obligimeve kontraktore
nga ana e Kontrakluesit.

10.2 Sigurimi do (& vazhdoj & mbetel 1 vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit & kontratés do t€ jeté né lormén ¢ dhénd né pjesén IV (& kontratss.
Neni 1l - " Pérgjegiésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

H.1 Ng_a data e fillimit e deri sa (& léshohet Certifikata e Korrigjiimit 18 Defekteve, rreziget e léndimeve persanale, vdekja, dhe
fiumbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet} jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe
pronés sé afért,

11.2 Kontrakluesi duhet (€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhgs garantuese té defekteve né
shumat e péreaktuara né KVK pér ngjarjel e miéposhtme (€ cilat jang pér shkak (& rrezigeve té Kontrakiuesit:

{a) ~ humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b)  humbje ose d8mtim i Pajisjeve;

(©) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) * démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

11.3 Koniraktuest brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t¢ kontratés duhet 1'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
nér sigurim gé ka per qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér i siguruar humbjen apo démet ¢ pésuara.




11.4 N& qofi& sc kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& tillg atéheré kontrata do 8 konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktuesi do &
pérjashtohet nga pjesémarrja nd aktivitetet ¢ prokurimit per jo mé pak se njé vit.

L5 N& golté se ekzistojn& arsye t& mjaflueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit & ofrimit (& certifikatés mbi sigurim,
Autorileti Kontraktues mund (& zgjasé afatin e eakiuar per dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe
L& zbrest-gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit t& Projekiit njé program pér miratim.
Programi do te pirmbaje se paku me se vijon: menyrén se si Kontrakuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe
kérkohet pér dorézim dhe miratim (e vizatimeve, metodat e pergjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 1& punéve 18 kontraktuara,
kontraktuesi duhet 1a rishikoji edhe njchers programin dhe t'ia kihejg prapé Menaxherit té projektit. Kontraktuesi do ti azhurnoj
Programin né intervale jo mé shumé se periudha e péreaktuar né KVK.

12.3 Pér gdo pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 1€ sigurojé argument me
shkrim Menaxherit & Projektit.

12.4 Paragitja e programit t8 1illg, duke pérfshire ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogtloj ose 1 rris detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve 1& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim 1€ pérfshirs né programin e punimeve nuk do & rezullojé né
ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nise kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhences sé kontraktuesit gialé pérpilimic &
programit.

Nenil3 . Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1€ ket 1€ drejién t& ndaloj qasjen n& vend-punishie pér ¢do person i cili nuk &shig i pérfshiré né zbatimin e
kontratds, me pérjashlim (& personave (& 2utorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do (& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhits s& ekzekutimit dhe do t& Jet€ pérgjegjis pér 18
marré hapat e nevojshém, né interes @ punonjésve & tij, agjenléve lc Autoritetit Kontraklues dhe paléve (& trela, pér 1@
parandaluar ¢do humbije ose aksident i cili mund & rezultajt nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do 18 marré t& gjitha hapal ¢ domosdoshme, pér pérgjegjising e 1ij dhe me shpenzimet e tij, pér 18 siguruar &
struktural dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, A do (€ jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjct e sigurisg te cilat jang 1& nevojshme pér zbatimin e duhur 15 delyrave ose g me arsye
mund & kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit

t& tilla si rrugél, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do té marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugst
dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganlé té cilén Kontrakiuesi e konsideron (& nevojshme, ose éshté kirkuar nga Auloriteti Kontrakiues me
qellini 1& mbrojtjes apo per 1€ pérforcuar pjesit e Trugéve, urave, do L& bartet ne shpenzime @ Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoflojé Autoritetin kontraktues pisr gfarédo masa 1@ veganla
g€ ai synon t¢ ndérmarté para se kryej ato, Riparimel ¢ démit te shkaktuara ne rrugé, ura nga transporti i materialeve apo
pajisjeve do 1€ jelé né shpenzime t& Kontrakiuesit,

Neni 15 Tatimi

I5.1 Kontraktuesi éshté pérgiegics pér (6 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovs.
15.2 Té gjilha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohct se jané pérfshiré ng ¢mimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do & harmenizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& talimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés 8¢ fundit 1€ vérietimit t& perfundimit i punéve,

15.4 Menaxheri i Prbjcklil nuk do (& lejojé ndryshimin e ¢mimit t¢ kontrakiuar per shkak té& ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes
s¢ dotyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaig kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve




16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve Q€ do (& pérfshihen né Punét ni mes té Datés sé fillimil dhe ng fund 18
periudhés sé Korrigjiimit t& Defekteve do (& rregullohet nga Kontraktuesi ng koston ¢ Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind
nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuest do 18 filloj punit brenda afatit kohor & specifikuar né KVK,

17.2 Kontraktuesi do 1& ndéroj dhe instaloj Punét né pajlim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Puné do 18 kryhen né pajtim me
Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t& Projektit, dhe do (& plotésoj ato brenda afatit
kohor & specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé zgjatje (& periudhis sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés si lij vonohet, ose pritet se do L&
vonohet, pér ndonjérén nga kito arsye:
' a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kon(ratés:
b) Forca madhore 1 pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1 keté vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qallim (& b&jé kérkesé pér zgjate t& periudhis sé realizimit per té cilén ai konsideron se ka (@ drejté dhe, pérveg nése ka ndonji
marréveshjc tjetér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontrakiues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues (& dhéna
giithépérfshirése ashtu g 18 mund 1& kontrollohet kiirkesa,

18.3 Brenda 30 ditsh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18,2 Autoriteti Kontraktues do 6 lejojé me shkrim Kontraktuesit ke
zgjatje 1€ periudhés sé realizimit nise mund (6 arsyetohel, ose né ményré prospektive ose retrospeklive, ose a informoji
Kontraktuesin gé nuk i éshté dhéni e drejla pér zgjatje t& periudhis.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontrakiuesi do t& pagoaj démet e likuiduara Autoritetit Konlrakiues né normén ditore t# cekur né KVK pér gdo dité g8 Data
¢ Pérfundimit éshié me vons se Data e Kérkuar o Pérfundimit, Shuma totale ¢ démeve & likuiduara nuk dubet 1& tejkaloj shumén
& pircakiuar n& KVK. Autoriteti Kontraktues mund 1& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak (¢ Kontrakitesit, Pagesg e
démeve té fikuiduara nuk do & ndikoj ng detyrimet e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontrakiues ka fituar 1¢ drejtén e vlerés maksimale né bazi & nenit 19.] ai mundet, pasi ta njoftoji
Kontrakluesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

{©) t& hyj€ né njé kontraté me njé palé i trel& né koston e Kontraktuesit pér olvimin ¢ bilaneit té punimeve,

Materialet dhe mjeshtérite
Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Njé regjistér i punés do &, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-purishte nga ana e Kontraktuesit, i
cili do té mbaje t& pakign informacionin e méposhtém:

4} kushiet e motit, ndérprerjot e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punts, numrin dhe llojin e punétorive (&
puncsuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet Jjo né giendje pune, testet ¢ kryera ng
vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhiine Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme & (& gjitha elementeve sasiore dhe cilisore (& punds st bért dhe furnizimet ¢ dorézuara dhe @
pérdorura, ¢ afta pér w kontrolluar ng vend-punishte dhe 8 réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit.




20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhct t¢ nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues dhe (& bashkis-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 1@ kemunikojé piképamjet ¢ tif ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas dalés né (& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshuiese. Nise
Kontraktuesi déshton qe 1 nénshkruajé ose 8 paraqesé piképamjet e tij brenda periudhis sé lejuar, do & konsiderohel se
Kontrakiuesi pajlohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontrakiuesi mund & shqyriojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, (8 bijé ose t& marr nji kopje té shénimeve té cilat ai i konsideron (& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pEr 1€ mbajtur regjistrin ¢
punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Pupét, komponentét dhe materialet do (& Jent né pérputhje me specifikimet, vizalimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kédrkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion & Autoriletit kontraktues per qéllime identifikimi gjaté
giithé periudhés st realizimit,

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do 18 jent objekt 1 njg kérkese (& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues, Kérkesa duhet Ui referohet nunrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i (illg, sipas
rastit. Komponentét dhe materialel e specifikuara nié kérkesg duhet {8 certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotisojné
kérkesat pir kitd pranim para se & inkorporchen nié pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do & pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢ komponentéve, alo
mund & refuzohen dhe duhet t& zévendssohen menjéherd nga Kontraktuesi nise ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose

gabime. Kontraktuesit mund (4 jepet mundésia (i riparojé dhe i pérmirgsojé materialet dhe artikujt g jang refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do té pranchen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni22 - Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoritet Kontrakiues do t& eméroj “Menaxherin ¢ Projektir”, 18 cekur ng KVK, i cili do ¢ jei& pérgjegjes pér mbikéqyrien
¢ ckzekutimit & pungve gjalé tére kohgs, duke filluar & nga dita ¢ paré ¢ fillimil (& punive ¢ deri né skadimin e periudhés
garantuese t& defekieve dhe pir raportim tek Autoriteti Kontraktues.

222 Qéllimi i mbikiqyrjes éshts kontrollojé cilésing e punive dhe cilésing ¢ materialeve 1 pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike (& réna dakord,

22.3 Kontraktuesi do 1 siguroje q€ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohi ni vend per ti lejuar autoritelit kontraktues
qe & vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet se ka vierssuar plotésisht véshtiriisite g
mund Ui hasé né kiété aspekt, dhe nuk do ti lejobet qé (& paragesé ndonj arsye per vonesé ng ptrmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontrakiues do t& ketd (& drejig, osc nga veté ose agjentit ¢ lij, ge t& inspektojé, kontrolloje, mast dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontroliojé progresin e pirgatitjes, fabrikimit apo prodhimit s ¢farédo artikullj
q€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, ni ményré q& & pircaktoji nése komponentét, materialet
dhe: mieshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& bhet n& vendin ¢ prodhimil, fabrikimit, pérgatitics ose né vend-
punishte ose né ndonjt vend tjetér, si¢ mund & specifikohet né kontraté.

22.5 Nese komponentét dhe materialet | kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoflojé Kontrakiuesin ose do te miratojé
certifikimin ¢ procedurés lidhur me kité.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen Pér rezullatet e testit, secili do 6 Japé njé deklaratg pir
piképamjet ¢ tij ndaj tetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillg. Autoriteti kontraktues ose Kontrakluesi
mund ¢ kérkojné qé kéto teste 1@ pérstriten ng (¢ njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga nje ckspert qe
zgjidbel me pélginiin-e pirbashkét. Ta gjitha raportet e testimit do ¢ dorézohen autoritetit kontraktues i cili do ri komunikojé
rezuitatel e kétyre testeve pa vonesé le Kontraktuesi, Rezultatet e ri-testimit do 18 jene perfundimtare, Kostoja ¢ ri-testimit do (8
bartet nga pala piképamya e t& cilit déshmohet se shié gabim nga ri-lestimit.

NeniZ3 ' Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do @ informojé Menaxherin e Projektit, ng qofiE se véren ndonjé gabim apo léshim né skica
(vizatime} ape edhe né speeifikim gjaté kryerjes sé punive duke ia térhequr vérejtjen se ato mund (& ndikojng me vone ni
kualitetip. & punéve,




23.2 Nisse Menaxheri i Projektil véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qolshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
aifajo do ' evitoj menjthers dhe do U konsideroj pasojat.

23.3 Nitse paliét ne kontrate vlerSsojné se ndérrimet substancizle te punéve jané bere te nevojshme pisr shkak te gabimeve te tilla
ose {e pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne gmimin e kontratiés, atshers Menaxhert Projektit né bashképunim me
autoritelin kontraklues do te korrigjojng dhe kompensojné situatén sipas Ligjit e Prokurimin Publik,

PAGESAT

Newi2d Pagesa

24.1 Pagesat do (€ bihen ni Euro.

242 Pagesat do & rregutlohen per zbriljc pér pagesat paradhénic dhe 18 mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet ti paguaj
Kontraktuesit shumsn e cerifikuar nga Menaxheri i Projekiit brenda 30 ditsve nga data e ¢do certilikate. Nése Autoritet]

Kontraktues bén njé pagess me voness, Kontrakiuesit do Li paguhet inieres par pagest me vonest né pagesén e ardhshme, Interesi
do 1§ Hlogaritet nga data né & cilén pagesa duhet (& ishte bérs, deri né datén kur pagesa Eshté beré me vonest, e rregulluar sipas

24.3 Artikujt & Punéve pér 1€ cilat nuk 8shté dhing normé apo ¢mim nuk do (& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do (8
konsiderchen & mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet 1c, béhen sipas [aturés se iéshuar nga Kontraktuesi do 18 behen nié Hogaring bankare & dhéng ng Pjesén v,
ideniilikind Financisr, | kdsaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi, | njEgjli formular, & bashkéngjitet kérkesiss par pagesé,
ghigdes e RN . . " .

dubet t# pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né Hogariné bankare,

Neni25. ©*  Paramasa dhe Parallogaria

25.1" Paramasa dhe parallogaria duhet (& pérmbajné pajisic pér ndériim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet &
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret peér & logaritur ¢minin ¢ kontratés. Kontraktuesi do 18
pagubet pir sasing ¢ punés s& kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér gdo artikull,

25.2 N rast 18 kontratés paushallg, Pérshkrimi i Akuivitetit duhel ts ptrmbaj aktiviletet me ¢mim PEF punét e kryera nga ana ¢
Eontrakteesit - Psshkrimi §- Aklivitetit perdorel pér monitorim dhe kontroll 1 kryerjes sé akliviteteve né baze @ 16 cilave
Kontrakluesi do 18 pagubet. Nise pagesa pir Materiale né vend punim do & bihot vee ¢ veg, Kontraktuesi do & tregoj
shipEradarjen ¢ Materialeve nis vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit,

Neili 26 *" Parapagimi

2¢.1 Axtoritet], Kontrakives do 18 béjs pagesé paradhénic Kontraktuesit & shumave 18 ptrcaktuara né KVK nga data e cakiuar né
KVK kundér dispozitds nga Kontrakluesi i nj¢ Garancioni (& Pakushtézuar Bankar ng njé formé & pranueshme Per Autoritetin
Kontraklues ng sasi dhe valuté ¢ barabarte me parapagim. Garancia do (& mbetel né fuqi deri sa & behet pagesa ¢ paré, por
shumg ¢ garancisi duhet i reduktohet ni minyré progresive nga shuma g paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do 1 paguhet

bRt papagini. |

26.2 'Koratr'aktilesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, matcrialet dhe shpenzimet e tjera (@ nevojshme
posacérishl pér kryerjen ¢ pungve. Kontrakiucsi duhet 18 déshmoj sc pagesa paradhénie éshié pérdorur nié kite ményré me
furhiizim (& kopjeve (& Fatuiave ose dokumenteve (& tjera pér Menaxherin e Projektit.

t6 'a_pagi'm'd'a_ & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesal pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orarit (i
djeve i pérfunduar 1 Punéve né bazié (€ pagesis.

R S

deniZ7 .. Mbajtja e Parasé
27.1 Shuna, ¢ specifikuar né KVK, do 16 ndalet nga ¢do pagest e Kontraktuesit derj ng pérfundim e téré (& Punive, Kjo shume
e asnje rast nuk do te tejkaloj 10% e vierds tolale le kontratés origjinale. Kontraktuesi mund 18 zévendésoj paraté ¢ mbajlura me
parancion bankar “me kisrkesg”.




27.2 Shuma. ¢ mbajlur ose garancia ¢ mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita e leshimit ¢ deklaratss sé llogarisi
pérfundimtare 1 referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vertetimet e pagesis

28.1 Konirakiuesi do t'i dorézojé Menaxheril 18 projeklit raportet mujore & cmimeve t8 vierSsuara L& punéve t& pérfunduara me
‘. N ' Py : Py [ In e
minus shumén kumulative (& vérietuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projeklit do 1a kontrollojé punén ¢ kryer 1& kontraktuesit pér (& vérletuar cilésing e punis dhe vérteton shumén
qé€ duhel ’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punis s¢ kryer do tis pércakiohet nga Menaxher i Projektit.

28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin;

a. N rastin ¢ Kontrais sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisis sé punés né Paramasé dhe Parallogari qi
éshté pérfunduar; ose
D. NE rast 1€ kontratés paushallé, vicra e punés s& ckzekutuar do 18 pérbij vlerén e akiiviteteve (& pérfunduara ng

Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés s pérfunduar pérlshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29, Liogaritja pérfundimtare

29.1 Konteaktuesi Jo mE voné se 90 dité pas léshimit 18 certifikaiss pérfundimtare & pranimit, do t& dorézojé ek Menaxheri i
Projektit njé draft te dellaratiss se llogarisé pérlundimtare me dokumentet mbéshtetise € tregojné né detaje vierén ¢ punés st
biéré né perputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme 1@ cilén Kontrakluesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratés, né ményré qi Menaxheri i Projekiil té pérgatis deklaratén e llogarisé pérlfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & draft-deklaratés se logarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit té kirkuar ni minyré
té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén o llogarisé pérfundimtare, e cila pércakion:

a) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b)- pas evidentimit te shumave te paguara paraprakishi nga Autoriteti Kontraktues dhe j ti gjitha shumave té cilat i takojng

Autoritetit Koniraktues sipas konlralis, bilanci, niése ka, nga Autoriteti Kontraklues tek Kontraktuesi, ose nga Kontrakiuesi
- tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund le jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t6 léshoje te autoriteti kontraktues ose te perfagésuesi i 1ij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
dekiaratén e logarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimiare pér (& cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé 1
kontratiis. Autoriteti kontraktues ose pérlfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet 16 nénshkruajng deklaratén e logariss
perfundimtare, si njé njohje ¢ vierds s& ploté dhe pérfundimiar 1§ punis sé realizuar sipas kontratés dhe menjihers do (& dorézojis
nj¢ kopje t& nénshkruar L& Menaxherin ¢ Projekiit.

Neni 30 Shkaqget pér kompensim

0.1 Shkage per kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijin:

(@) Autoriteti Kontraklues nuk lejon gasje nié nj# piest té vend ndértimit data ¢ posedimit ¢ specifikuar né KVK.

(b Menaxheri i Projektit urdhiron shiyrie pa dhéng llogari pér ketg, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura per kryerjen ¢ punéve 1§ kontrakwara né afatin ¢ caktuar si né kontratg.

{€) ~ Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakiuesin qé i zbulojé ose kryeji lestet né punén pérfundimtare, ¢ cila mandcj
zbulohet sc nuk ka pasur defek(,

(d) Kontraktuesit gjeré, autoriteter publike, shérbimet komunale ose Autorileti Kontraktues shkaktojné vones apo

shpenzime shtesi pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonohet,

)] ‘Menaxheri i Projeklit pa arsye L& justifikuar vonohet nE léshimin e vértetimi pér pérmbushje & kontratis.

(&) Kontrakiuesi has ne pengesa pér kryerjen ¢ aktivilcteve t& punéve (& kontraktuara & cilat pengesa nuk jané pér shkak (&
joprolesionatizmit 1 Kontrakiuesit,




30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillg ndodh, atéhers GCmimi i Kentratés do & rregullohet po ashiu,
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteli Kontrakiues me qellim (& pranimit @& pirkohshém ose final do & béhet né prani té
Kontraktuesit, Mungesa ¢ kontrakiuesit nuk do té Jele pengesié pér verifikimin me kusht q¢ Kontraktuesi te jete informuar prej @&
paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do (& pranchen deri sa te Jene kryer verifikimet dhe testet ¢ cakiuara ne shpenzime & Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet 18 njoftojE Autoritetin Kontrakiues pér daign né (& cilén verifikimi dhe testet té tilla mund (& fillojni.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratés, duhet, nése kisrkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontrakiues, pérdryshe kjo do 1¢ bihet pas njoftimit t& duhur né shpenzime (&
Kontraktuesit, me urdhir & Autoritetit Kontrakiues.

Neni33  Pranimii pérkohshém

33.1 Punimet do (& merren persipr nga Auloriteti kontraktues kur té kené kajuar né ményré ¥ kénaqshme testet pir pranim dhe
le jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoltuar Autoritetin Kontrakiues, pér njé certifikaté s pranimit (& pérkohshém jo ma
hertt se 15 dité para se punit, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene 1 gaishme pér pranim 1@ pérkohshiém, Autoriteti
Kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontrakiuesit ose:

a) 'l léshojé konraktuesit certifikatén e pranimit 18 pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues duke

" théng, nése kjo gshté e piérshtalshme, rezervat e tij, dhe pérveg Ljerash, edhe datén né (6 cilén sipas mendimit (8 (]
Jan& perfunduar punét né pajtim me kontratén dhe Jjané 1€ gatshme pér pranim s pérkohshém; ose

b) 1€ relyzojé aplikacionin, duke i dheng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas mendimit & tij
kérkon nga Kontrakiucsi pér ta léshuar centifikaten.

33.3 Nése autoriteli kontrakiues nuk arrin ose 3 lgshofé certifikalén e pranimit & pérkohshént ase (& refuzojé furizimet brenda
nje periudhe.prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén ng ditsn e fundit (@ asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit & pérkohshém 18 punéve, Kentrakiuesi i ¢monton dhe heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet g& nuk
kérkohen mé pér pérdorim perkitazi me realizimin e kontratés. Aj gitthashtu do 18 heqs ndonjié mbeturing apo pengesé dhe do ta

bejé ndenjé ndryshim ts gjendjes s& vendit (8 pranimit si¢ kérkohen n# kontrais.
Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontrakiuesi do & jetg pérgjegjés pér miénjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonji pjess 1e punéve 1 cilat mund &
shfagen apo shfagen gjalé periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga osc:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 16 démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontrakluesit; dhe / ose
b) ¢do veprim ape mosveprim i Kontraktuesit giaté periudhés sc defekieve.

34.2 Kontrakiuesi me shpenzime & veta do 1a pérmirésajé defektin ose démin sa ma shpejt (8 jeté e mundur. Periudha mbi
pergjegjésing e defekteve per & gjitha zévendisimet ose rirovimet do te filloj nga data kur zEvendEsimi ose rinovimi dshtg bire
pér kénaqésing ¢ mbikéqyrésit, Nése kontrata raundéson pranim té pjesshém, periudha e defekteve do (& vazhdohet velém pir até

piesé i€ punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nise shfaget ndonjé defckt ose ndedh ndonjé dém gjaté periudhis si pérmendur, autoriteti kontraktyes ose menaxheri i
projektit do ta rjoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin 16 korrigjoj nji defekt ose njé dém brenda afatit kohor 1@
péreaktvar né njoftim, autoriteti kontrakiues mund t8:




) 1€ kryej¥ veté pune, ose 1€ punésojé diké tjelér per kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontrakluesit, né té cilin
1ast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritol nga pagesat ¢ prilura osc nga garancité qé mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga té dy; ose

l)‘) t& ndérpresé kontratén,

'34.4,{\!(‘: raste yrgjente, kur kontraktuesi nuk mund € arrthet menjéheré ose, pasi &shig arritur, nuk 8shig na giendje qé (& marrg
masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxher] i projektit mund t& krycjné punén né kurriz 1& Kontraklucsit, Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projekiit duhet @ informojé sa mé shpejt q& 18 jets ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegijésiss se defekteve do & parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nise kohézgjatja ¢ periudhis si
pérgjegjésisé se defekleve nuk éshts ¢ specifikuar, ajo do & jeté 363 ditg, Periudha ¢ Pérgjegjisisté se defekteve do & fillojé né
datén e pranimii & pérkohshem.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (& periudhés sé garancist ose, ng rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit @ periudhés st fundit,
dhe atehert kur té jené zgjidhur 18 gjitha defektet apo démet, autoriteli kontrakiues do ' léshojé Kontraktuesit nji certifikaté ti
pranimit pérfundimitar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né & cilén Kontraktues i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (& tilé q& autoriteti kontraktues 1@ jeté i kinaqur. Cerlifikata pérfundimiare ¢
pranimil do & léshohet nga autoriteti kontraktucs brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s garancisé osc menjéhers pasi
riparimet eventuale qé jand kérkuar sipas Nenit 34 1§ jené pérfunduar ng ményré 1€ e q& & jetd | kénaqur autoriteti
kontraktues

35.2 Pung nuk do & konsiderohen séj'ani:' realizuar plolésisht derisa t¢ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga
Menaxheri 1 Projekist dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.5 Pa mawré parasysh léshimin e certifikatis pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do (& mbeten & detyruar
ptr plotésimin ¢ obligimeve gé dalin sipas kontralés para léshimit 1& certifikatés pérfundimtare (& pranimit dhe & cilal kang
mbelur (8 pareatiziara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve € tilla do t&
pércaliohen duke iu referuar dispozitave té kontratss.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni3€ ... .- Shkelja e kontratés
36.1 F’ah ka ':hkt.le llé:ahlrai_éﬁ nése nuk arrin t& shlycjé ndonjis nga obligimet e veta me kontrats.
30.2 NE rastet kurlndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do (& keté (& drejié per kéto kompensime:
3) dérmet; Ghelose
b) ndérprerien e konfratés,
3;6:3‘?6@12(; B.1;‘1;S?71.VC 1@ Si_pf—:’rptimlcndura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund (@ jeni:
a)'déme & pérgjithshme; ose
;b.}'(,fﬁmc té,likuidoeshme.

36.4 WAblimi j démeve, pagesal apo shpenzimet qi rezultojné aga zbatimi i masave té parapara n€ k&1€ nen do t& zbatohen duke
u zbritur nga shumat g duhet (i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

i‘icni_?’{_ " Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraklues ose Kontrakiuesi mund (& shkipus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakion njé shkelje themelore 1@
Kontrars,

""-,‘:r o o .

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do 1 pérfshijng, por nuk do 18 kufizohet ni:

a. Rontraktuesi ndérprens punén per 15 dité rresht pa gené e pirfshirg kjo ndérpretje ni programin e punés si dhe pa autorizim &
menaxherit 16 projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t@ Jjustifikuar @ ndérpresg apo pezullojé aktivitelin ¢ punive (&
kontraktuars, pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak 8 kontraktuesit ptr kosto (&
vonesis; ‘




¢ Autoriteti Kantraktues ose Kontraktuesi Falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindsrtimi ose shkrirja;

d. Pagesa ¢ viéetetaar nga Menaxher i Projekiit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditgsh nga data e certilikaiis
st Menaxherit 1€ Projekrit;

¢. Menazheri i Projekeit njoflon se mos korrigfimi i defekteve dshié shkelje ¢ kontratés dhe Kontrakwesi nuk arin Ui korrigjoj
brenda 30 ditéve 8 pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit té Projektit;

1. Kontraktuesi vonohet ng pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve Dér (€ cilat shuma minimale e démeve (@ likuiduara mund

373 Kiir ‘pa]a tietér kontrakluese bin shkelje & kontratés pér raste té {iera nga ato L& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projekiit do 1 vlertsajé nése shkelja materiale ¢ kontratés paragel bazé per shképutje té kontratés,

37.4 Nése pér shkak 18 Fajit 18 Dpalés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen ¢ detyrimeve
{& kontraiés, Menaxheri T Projekiit me pélgimin e Kontraktuesi do (& pérfundoj vazhdimgsing e pérmbushjes s& puniéve sa mi pare
q¢ gshié ¢ mundur, Menaxheri i Projekiit do & btje verésimin ¢ punés s kryer pjesérisht, do & kérkojé nga kontraktuesi g
largohet niga zona e punés dhe (a Jéng até ni njé giendje & miré. Menaxheri i Projektit duhet (& paguajé kontraktucsin PEr punét ¢
kryera deri né momentin e marijes s& njoltimit me shkrim per ndérprerie.

37.5 N qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do 1& ndérpres punén menjihers, do 1§ siguroj vend punimin dhe ta lroj vend
punintin brenda 15 ditéve nga pérfundimi | periudhiés sé njoltimit.

Neni 36 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet, Wrmeli,
zjarrel, Vershimet, epidemité el e shkaktuar Jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontrakivese, ¢ paparashikueshme dhe jashté
Kottrollit & palbve kontraktuese,

~ T T A !

382 Ne sast se-ndodh ndonjéra nga ngjarjel & pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bin & pamundur punémarr@sit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjcgjésive. ti parapara me konlraté, punémarrési sa me shpejté qé éshié e mundur duhet sigurojé
purédhéntsit njé deklaraté me shkrim me (& dhisnat e plota lidhur me ngjarjen. N& kéts rasy aplikohen dispozitat si ng vijim:

oo Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ koniraktuesit do 1@ pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésiss objektive si
pérmbushijes s tyre.

ii. -~ Gjatg pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, 1@ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit & personelit dhe shipenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iti.  Brenda pesémbiédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q¢ pércaklon Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
né baskképunim me Autoritetin Kontrakiues duhet U vlerésojé 18 gjitha punit e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues
la paguajé kontraktuesin.

iv.’ “-Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi ti detyrimeve & kontratés mund 1 zgjatet edhbe p8r njé periudhi
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezuliimit.

v., N& qofig se kontrakiuesi pér nj€ kohé & gjaté dshié ber i pa alté, pér shkak  Forcis Madhore, pér Ui kryer obligimet dhe
pérgegiEsité ¢ parapara me kontaté, Autoritet; Kontraktues brenda shtaié 7 dité mund 1a njofiojé me shkrim kontraktuesin pir
ndérpregjen e kontratés.

Neni :59. - . Pagesa pas shképutjes sé kontratis

39.1 Nﬁése'konlmla'ndiirprilei per shkak 1§ shkeljes materiale t& kontratss nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri Projekiues do @
perpilojé shkresgn mbi vierssimin e punts sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i liogaritur ato me minus pagesat né
dvans ¢ jand marré para datés si [Eshimit 16 shkrests né fjalé dhe minus pérqindjen e viersuar (& punéve (& pakryera, sic éshig
cekur ng KVK. Démet shiesé 18 likuidimit nuk do 1& aplikohen, Nése shuma totale ¢ borxhit (¢ Autoritetit Kontrakiues lejkalon
ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do ta Jetg obligim borxhi ndaj Autoritetit Kentraklues.,

39.2 Nese kontraia ndérpritet per shkak (& intercsit t8 Autoritetit Kontraktues osc shkeljes materiale bazé & kontratis nga
Auloriteti Kontrakives, Menaxheri i Projektit do (¢ léshoj nje certifikats pér vlerén e punés s& béré, materialet e porositura, koston
e arsyeshme (€ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit & Kontrakiuesit i punésuar vetgm ptr Punét, shpenzimet e
Kontraktuesii pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat ng avans té marra deri né datén e centifikatis,

Nenf 40 ‘ Prona




40.f T gjitha materialet dhe pajisjet e ndériimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do 18 konsiderohen (@
Jent proné e Autoritatit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (& gabimit t& Kontraktuesit,

Nenidl Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE golté# se pamundésohet pérmbushja ¢ kontralgs nga shpérthimi i luftes apa ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit &
Auioritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do 18 vértetoj kété. Kontraktuesi do 18 siguroj vend punimin dhe
do (€ ndérpres punén sa mé shpejt q& gshtd e mundur pas pranimit i& kétij vérietimi dhe do (& paguhet pér punét ¢ kryera para
prafimit ¢ tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas per & cilat €shié arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do i bEjné & gjitha pérpjekjet pér (& zgjidhur né ményrs miqusore (& gjitha mosmarréveshjet qé mund & ndodhin
ndérmjel tyre. Sapo & shfaget ndonje mosmarréveshje, Palél do ta lajmérojni njéra tietrén me shkrim pér pozitén ¢ tyre né
mosmarréveshje die pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojng sc &shié e mundshme. Nése cilado Palé e sheh {8 dobishme, palét do
(& takohen dhe 18 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1 i pergiigict kérkesés per zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale q€ jepel pér arritjen e késaj zgjidhjeje do 18 Jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nésc ptrpiekja
per (€ arritur zgjidhje migésore dishton osc nése Pala dishton (& pergjigiet me kohé ndaj kérkesave per zgjidhje, t¢ dyja palét do
(& jené té lira 1& vazhdojné né fazén e ardhshme (i procedurds sg zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar (jetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét muad t& merren vesh & pérpiqen (& pajtohen pérmes
instituciotiit étspecifixvar pé KVK. Nése nuk mund € arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas [llimit & procedurés sg pajtimit,
secila pale do 6 ket & drejté 18 vazhdajé ng fazén ¢ ardhshme 18 procedurés sé zgjidhjes st mosmarréveshijes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me praceduré gjyqésore

43.t Nigse nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pr zgjidhje 18 mosmarréveshjes, seeila
palé mund (& kérkoji:

a) _ose vendim nga gjyqi;
b)  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi na pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér minyrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




PIESA T E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do & plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konilikt, dispozitat kétu do &
mbizotéroiné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK Jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 18 pérmendura pér nenet pérkatése
1€ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushice e  Pérgjithshme (& Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkalés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fugi do (& zbatohen per & gjitha

Ligji 1 zbatueshtm ¢éshijet g€ nuk mbulohen nga dispozilat ¢ kontratis.

dhe gjuha Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do (€ jeté: gjuhét né pérdorim zyrtaré.
Siguria ¢ ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit éshie 10 % e ¢mimit total t&
) lgunace éc " ”"" kontratés, nga njé Banké e licencuar nga Banka
BEH e iy b Qendrore e Kosovés, apo kompani e sigurimeve

e licensuar nga BQK.

Afati i validitetit i Sigurimit t& Ekzekutimit deri mé
10.12.2020

1.2 Shuma minimale e sigurimit do & jete:

(a)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Materialeve [shéno shumat],

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve {shéno shumai},

fele () humbje osc démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Malerialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén {shéno shumar],

(d)  démtim personal ose vdekje:

Pergicgjésia dhe
Sigurimi - i
Kontraktuesit

(i) t& pundloréve (& Kontraktuesit: {shéno shumat)

(i) t& personave (& ters: [shéno shumat]

Progr‘ami‘ fa.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés

122 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 2 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i pungve 17l Data e fillimit do 18 jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit 5

e kontratés, nése kushtet atmosferike jané 8
IR pérshtatshme ( vlerésimi i Organit Mbikéqyrés té
Autoritetit Kontraktues )

17.2

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
t& kontratés deri me data 10.11.2020




Démet ¢ likuiduara

19.1

Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér iéré
kontratén éshté 10% t& ¢mimit final & kontratés..

Regjistri i punés

20.1

[Specifikoni niése njé regjistér i punés nuk éshté nevgjitet].

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do t& béhet
né momentin e dorézimit qé jané léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni | Pranimit té punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe
I pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit ta punéve-
shérbimeve t& Autoritetit Kontraktues.

Menagjer | kontrates nga AK eshte: Bean Haxhiasani
Menagjer I projektit nga AK eshte: Sabahat Hasani

Menagjer | projektit nga OE eshte:Uzair Kapllani

242

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit té projektit deri né 70 % t&
projektit, pagesa do t& kryhet né afate sa mé té shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dits nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés.Ndérsa pjesa tjetér e pageses
do te behet pas pérfundimit komplet te punimeve.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma ¢ patave (& mbajtura &shi: 10 % e vleres se
kontrates per periudhen njé vjegare

Shkaqget pér
kompensim

30.1

Data e posedimit & vend punimit do 1€ jeté [shéno numrin] dite
pas nénshkrimit 1& kontratés.

Pérgjegjésia mbi
Defekiet

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik t& pérkohshém.

Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e 8shuar nga
nj¢ Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar
nga Banka Qendrore e Kosovés 10 % e vlerés sé
pergjithéshme té kontratés.

Pagesa pas shképutjes
s€ kontratés

39.1

Pérgindja qé do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin p&r kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vierésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.




Zgiidhja migésore e
mosmarréveshjeve

422

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé s
Drejtésisé.

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me praoceduré
giygésore

43.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund té
lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté
e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet né Gjykatén Themelore né& Prishting -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur ta zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike t&é Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pé€r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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L __ KUBEZIMI 1 RRUGES DHE INFRASTUKURES TIETER NE FSHATING RESTELICE . ]
1. KUBEZIM | RRUGES RAVNISHKA |, B= 4m ; L=237,81m X .
" S - . . Cnimi pjisi| | Cmimi oo ne
Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia (€ TV ()

T¢ gfitha punét né pérputhje me normat (cknike dho slandardet Europiane dhe Eurokodil , Kompania puné keyese sshig
pérgjegjBse pér ti maré masal mbrojtése dhe (E siguroj punishicn me mjetet sinjalizuese para fiilimit 46 pund, négiithé
zon€n ku do € zhvilloj akiivitet ¢ saj. Cdo démtim 18 instalimeve néntoksore Eqyictarve Eshié ¢ obliguar 4 kihejt né
giendje (& mparshme me kosto (& vetén linanciare :
1 ' PUNET PREGADITORE
Shitnimi I kantierit ime shenja rreziku né zonat ka
dd € punohet te infrastukturn rrugore sipas
projekiit detal ,gjaté kohis sa zgjatin punimel
Llog nt m2

il m 237.81 .00 €

Identilikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksori
ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, . K
instalimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe K R AU TR
regjistrini né ditarin ndértimor, me gellim g ) . R L AT
cvilimin parandalimin démtimeve eventuale mund S . T T e R
t&-ndikoj€ né rrezikimin ¢ personclit, N kotg
) pozicion pérfshihet edhe plani I situacionit (& m' 237 .81 1.00 € CTOATIRTE
rrjelit ekzistues me gellim & (€ hariohet plani i _' o .
veprimil pir shkygje dhe demolim & rrjctit _ ‘ S B
ckzistues pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen ¢
kushteve tcknike 18 pérgjithshrme pér ndértimin
dhe kubezimin ¢ kubézave ni rrugel lokale @
Fshatit. Llog in2

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe
segmentet rrugore ku o do 18 punohet sipas
projeklit detal Lgjaté kohis sa zgjalin punimet
Llog né '

1.3 m 237.81 1€

-3
L
~1
c

Gjithsej: Pos § 490,40 ¢

2 PUNIMET TOKESORE .
Gerryerja .gérmimi dhe largimi i dheut 1€ kat HI -V Me makina ndertimore né vender ¢ projektuara pér vivelizimin die
zgferimin dhe rregullimin ¢ reugts lokate me trashest (= 20 der ne 40 em NE kEE pozicion pirishiher eghe
nivelizimi terenit me ramjet ¢ duhura duke perishi edhe clementet tjera pércjelise @ pereakinar ng projekt sipag
kushteve teknike dhe pérgjithshme | si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut 1c germuar ne deponis te citén ¢ cajion
investitori Llog m3 me 1@ gjitha shpenzimet.

2.1 Germimi me makineri {(70%:) m3 199.76 10 E 1098 &

2.2 Germimi me dor@ (209 m3 57.07 DLI0E 571 €

2.3 Germimi_me gekan — (10%) m3 28.54 0.10 € 2851 i
Planifikimi dhe punimi i bazamentit & ITUges ‘

2.4 para se & vendosen shiresal ¢ tamponit .Llog me m2 51.24 Lo € C 95124
1€ giitha shpenzimet '

Gjithsej: Pos 2. e 9787RE |

toery Lt




3 I PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) ‘
Furnizimi, ransporti, shiricja nivelizimi ngjeshia dhe punimi i shiresés sé nén bazés s& rrugls . nga materili guror
Fraksion (0 deri 63 ) mm me (rashesi & shiresés 1=20 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues deri sa 18 fiohet
moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate .\Ipd%
normave dhe standardeve, ' ‘
Vrejtje 1 Pas périundimit (& kisaj shirese kompania pungkryese éshii ¢ obliguar ta shqyrioj testin ¢ modulil & ngjéshics.
dhe ta prezenlo tek menaxhert kontratés, o

N

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré

. : 85.3 00€ | 14148€
(& thyer fraksion 0-63 min (=20cm m3 2 ! 400 ¢ 114148 ¢

31

Furnizimi, (ranspor(, shrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazis s¢ rruges , me materiali BUroE nga gurif & thyer
[raksion( 0-32) mm, me trashisi (& shiresés 1=10 cm si dhe ngjeshja o ¢ 1ij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur-duhet’
te jele i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa (€ fitohet moduli T ngjeshjes
Mv=500 kglem?2 . _

Viejtje @ Pas pérfundimit 1€ kisaj shtrese kompania punikryese éshié e obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit 1& ngjeshjes
dhe ta prezentoj ek menaxheri kontratis. '

Furnizimi dbe punimi i shirests rrugiive me guré

© Py 3 95, ooe | vs120€
i€ thyer fraksion 0-30.5 mm, t= 10 cm " 0512 1000 € I51.20 €

32

Furnizimi, transporti, shirirja dhe punimi i shiresés rralshuese me rere te imet nga gurit & thyer {raksion (- dmm, me
trashési (& shtrests 1=5 em si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa 1@ ohet moduli i ngjcshjes Mv= 500 kgfem?2 |
Sqarim : Pas pérfundimit & késaj shtrese kompani punékryese 8shié ¢ obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe
ta prezentoj ek menaxheri kontratis.

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrupive me wuré
33 | dhe p peveme g 3 4756 | 10.00€ 475.60 €
(& thyer fraksion 0-4 mm 1= 5 ¢m .
Gjithsej: Pos 3 2.568.28 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURIES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i clementeve nga betont, Hogaritur te gjitha punimet ¢ nevojshme, ngu hetoni I klasit
C 3037, d-8em forma ¢ gjeometris s€ kubiézave kompelence ¢ percakiuar nga [nvestitort, NG ¢mim (& parashifet edine -
Furnizimi,transporti dhe shperndarja ¢ reres (filerity per mbushjen ¢ fugave ne siperfagen ¢ cila eshie ¢ kubezuar,
Vérejtje : Ruga e cila kubEzohet nd (&r8si 18 sipérfaqes zgjerucse prej muri né mure kur nuk ka guré skajor pérforcimi i
kubgzave beéhel me heton né 18rE gjaldsin ¢ rrugés & shprehur ng m2 ni dy an€t e rrugét pérgjaté puumln & rrugés.

Furnizimi , Transporti dhe montimi 1 kubézave
4.1 duke Hogaritur né ¢mim wdhe mbushjen ¢ fugave m2 951.24 6.00€ | 5707446
me reri( filer )

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-
30/37 dim.(15x23x80) cm, me baze betoni
Hogaritur me t¢ gjitha punimet ¢ tjera te
nevojshme,

4.2 m' 20.00 200 € 4000 €

Furnizinu,transporti dhe montimi i rigolave nga
hetoni C 30/37, me dim (40x12) cm duke i
Hogaritur {¢ gjitha punimet ¢ tjera (¢
nevopshme.paraprake , gérmimi i bazes (themelit)
dhe piérforcimi 1 rigolave né bazament dhe
mbushja e Ffugave me beton

4.3 m' 20.00 1LOO € 20,60 €

Gjithsej: Pos 4« | w5 767.44¢

AL




. REKAPITULIM! - KUBREZIMI RRUGES RAVNISHTA

1 [PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos | 499,40 &
2 |[PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 979.78 %
3 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithscj: Pos 3 2,568.28 €
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME o :
4 |ELEMENTE BETONO-MONTUILSE Giithscj: Pos 4 5,767.44 €

TOTALI ME TVYSH

9.814.90 €

2. KUBEZIM | RRUGES RAVNISHKA 2 , B=3.5m ; L=169.72m

Nr, rendor

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Cmimi njési

Sasia ©

Cmimij total me
TVEL (6}

TE gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurckodit , Kompania puni kryese 8shti
pérgjegjése pir U marré masat mbrojigse dhe (& siguroj punishten me mjctet sinjalizuese pura [lomit & punét, n8gjithi
zonén ku do (€ zhvilloj aklivitet ¢ saj. Cdo démtim 1€ instalimeve néntoksore qytelarve Eshié ¢ obliguar 1 kihejé né

giendje 1€ méparshme me kosto & velén financiare

PUNET PREGADITORE

1.1

Shiénimi T kantierit me shenja rreziku né zonat ku
do 1€ punohet te infrastuktura reugore sipas
projektit detal gjag koh@s sa zgjatin punimet
Llog né m2

m

169.72 1O €

16Y.72 €

ldentifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesielles, kanalizimi, tnstalimet rrymes,
instalimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe
regjistrimi né ditarin ndértimor, me gellim &
evitimin parandatimin démtimeve eventuale mund
1€ ndikoj€ n& rrezikimin ¢ personclit, NE kg
pozicion périshihet edhe plani | situacionit (&
rrjelit ckzistues me geltim gé 1 hartohet plani i
veprimit pér shkygje dhe demolim @ rrjetit
ckzistues pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen ¢
kushieve teknike (€ ptrgjithshme pér ndértimin
dhc kubezimin ¢ kubzave né rruget lokale (&
Fshatit. Llog m2

m

169.72 1.00 €

HW7ze

1.3

Shitnimi dhe ingizimet gjeodezike né zonal dhe
scgmentel rrugore ku do € punohet  sipas
projektit detal gjaté kebés sa zgjatin punimet
Llog né m'

m

169.72 0.10€

1697 €

Gjithsej: Pos 1

356.41 €

2

PUNIMET TOKESORE

Girryerju grmimi dhe largimi i dhent (& kat I1E-V Me makina ndertimore né vendet ¢ projekisara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rreguilimin ¢ rrugés lokale me trashesi ¢ = 20 der ne 40 cm .
nivelizimi terenit me ramjet ¢ duhura duke pérfshi edhe clementet tera pérejeltise @ ptreakivar né projekt sipas

Kushteve teknike dhe pérgjithshme |, si dhe detaleve teknike . Largimi § dheut te germuar ne deponin (e cilen e cakion

Ng ki1 pozicion pérlshihet edhe

PUNIMET E MBUSHIES ( TAMPONE

investitori Llog m3 me (& gjitha shpenzimet.

2.1 Germimi me makineri (70%) m3 160.39 0.0 € 16.04 €

2.2 Germimi me doré (20%) m3 45.82 0.10 € 4.58 € .

2.3 Germimi me gekan  (10%) m3 22.91 040 € 2.29€
Planilikimi dhe punimi i bazamentic1é rruges | .

2.4 para se t€ vendosen shiresat ¢ tamponit Liog me m?2 763.74 [.OO€ . 763794 4
1€ gjitha shpenzimet
l Gjithsej: Pos 2 T86.65 €

3




PR - iy

Furnizimi. transporti, shtrirja nivelizimi agjeshia dhe punioi i shiresés s€ nén bazés s& rrugés | nga materalizpuirer.
JFraksion (0 dert 63 ) mm me trashési (© shiresés t=20 em s1 dhe ngjeshja ¢ 1 me cilind@r vibrues derei sa (8 i.mhc:
moduli i ngjeshjes My=630 kg/fem?2 . Materiali i pérdorur dubet te jele i paisur me ateste pampml\u dl ate 1‘Ms
norntve dhe standardeve. ' o

Vrejije : Pas pirfundimit (€ késaf shitrese kompania punékryese gshié ¢ obliguar (a bhqyrln] 1u,l1n ¢ mindalit (1T Hg
dhe la prezentoj lek menaxheri kontratés, _ e o

= . S ateta

CRRFRE

Furiizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me gurd L ' IR LA

R . 3 4912 0 € : D648
S T thyer [raksion 0-63 mm =20cm m 229.1 C400€ Lo Bina i

Furnizimi, transporty, shirirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s& rfuges , me maderiali guror nga gurit (& liw"
{raksion( (-32) mm, me trashiési 1& sttresés (=10 em si dhe ngjeshia ¢ tij me cilindér vibrues. Maderiali i pEfderirdie

te jele 1 paistr me ateste paraprake dbe ate sipas normave dhe standardeve. Ngjeshja deri sa & fitoher Hoduli Frigjeshjes
Myv=500) kg/em2 .

Vrejtje : Pas pérfundimit (€ késaj shirese kompania punikryese éshté ¢ obliguar (a shqyrioj testin e modulit i ngjeshjus

dhe ta prezento] ok menaxheri kontratés. C . . I ST

m3 67.80 | 10.00& |- 67R9GE

Furnizimi dhe puaimi i shiresés rrugdve me gurd

3. . .
3.2 & thyer fraksion 0-31.5 mm , = 10 cm

Furnizini, transporti, shirirja dhe punimi i shiresés rrafshuese me rere te imet nga gurité thyer imi\a.(m :4mu, me

teashdsi 1€ shiresgs =5 cm si dhe ngjeshia ¢ tij me citindér vibrues deri sa (& Mohet moduli i n&;uh[m My=3500 \w/' mZ .
Sqarim : Pas' pérfundimit 1€ ksaj shirese kompani punékeyese 8shié ¢ obliguar ta shqyrioj lestin moduli (& ngjeshijes dhe

la prezentof ek menaxheri kontrat@s,

Furnizimi dhe penimi i shtresés rrugéve me gurd !
33 | Nt ahe 5 & m3 3394 | 1000€ 339.40 €
1€ thyer [raksion (-4 mm t= 5 em : . : T
Gjithsei: Pos 3 193474 €
4 | : PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES MIE ELEMENTE BETONCG- '\/!()N'l UESE

Furnizimi, lmli\porli dhe montimi i elementeve nga betoni, Hogaritur te gjitha punimet ¢ ¢ nevojshme, nga betont 1 klasit
C 30/37 , d-Bem forma ¢ gjeomelris s€ kubzave kompelene e pereakiuar nga Investiost.NE gmim i i);lhl_,.‘hm ediie -
Furnizimi,transporti dhe shperndarja ¢ reres ([ilerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen ¢ cila eshic ¢ kubezuar,
Virejlje : Ruga e cila kubézohet né (Erési & sipériages zgjeruese prej muri né mure kur nuk ka gur skajor parforcimi

kubézave hifhet me beton né (@ré giatdsin ¢ rrugés 1€ shprehur né m2 né dy anét ¢ rrugét plrgjalé perimetrt & rrogés,

rea

, Transporti dhe montimi T kubézave :
4.1 duke ]lngutllm nt ¢mim cdhe mbushjen ¢ fugave m2 G78.88 6.00 € 407328 ¢
me rérd] filer)

Farnizimi

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betont C-
JOAT dimu (1 31255800 cm, me baze betoni
Hogaritur me te gjitha punimet ¢ ticra e
nevojshime.

4.2 m’ 120.00 200€ 4000 €

Furnizimitransporti dhe montimi i rigolave nga
betoni C 30/37, me dim (40x12) em duke 1
logaritur te gjitha punimet ¢ tjera te
nevoishme.paraprake , gérmimi i hazes (themelit)
dhe pérforcimi I rigofave né bazament dhe
mbushja ¢ fugave me beton

n' 1000 100 & HLOG €

Gjithsej: Pos 4 4327328 ¢

4 ave mmn mee TR e



2. REKAPITULIMI -~ KUBEZIM]I RRUGES RAVNISHTA 2

1 PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 356.41 &
2 |PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 786.65 €
3 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPOND Gjithsej: Pos 3 1,934.78 €
PUNIMET £ MBISTRUKTURES RRUGES ME
4 |ELEMENTE BETONO-MONTUESE Gjithsej: Pos 4 432328 €
TOTALI ME TVSH TAIZ €

3. KUBEZIM | RRUGES TE XHAMIA |, B= 3.5m : 1=240.93m

T

Nr. rendor

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi njisi

(€)

Cmimi fotal me
TVSH (£)

TE gjitha punét o pérputhje me normaat teknike dhe standardet Europianc dhe Eurokodit , Kompania punt kryese Sehi
pérgjegjtse pér i maré masat mbrojtése dhe (8 siguroj punishien me mjetet sinjalizuese para [llimit (€ punét, negjithe
zonién ku do (€ zhvilloj aktivitel ¢ saj. Cdo démlim & instalimeve néntoksore tégytelarve Eshié ¢ obliguar ti K['IL]L ni

gicndie (€ méparshme me kosto (& velén financiare

PUNIET PREGADITORE

1.1

Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonal ku
do (€ punohet (e infrastukiur rrugore sipas
projektit detal ,gjadé kehis sa 7zgjatin punimet
Llog né m2

m'

240.93

1.00 €

240.93 €

PRI

tdentilikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksors
{ufesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes,
instalimel telefonise dhe internetit), piketimi dhe
regjisteimi né ditarin ndértimor, me gellim (&
evitimin parandalimin démiimeve eventuale mund
1€ ndikojé né rrezikimin ¢ personelit, N kg
pozicion périshihcl cdhe plani | situacionit (¢
rrjetit ckzistues me geltim gé (& hartohet plani i
veprimil pér shkygje dhe demolim (@ rrjetit
ckzisiues pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen ¢
kushteve tcknike (€& pérgjithshme pér ndértimin
dhe kubezimin ¢ kub&zave né rruget lokale (@
Fshatit. Llog m2

m

240.93

1.00 €

1.3

Shénimi dhe ingizimet gjcodezike né zonat dhe
scgmertet rrugore ku do (& punohet  sipas
projekit detal ,gjaté kohis sa zgjaiin punimet
Llog né my'

240.93

0.10 &

2400 €

Gjithsej: Pos 1

Ln
&=
th
=
th
o~

2|

PUNIMET TOKESORE

Gerryerja ,gérmimi dhe largimi 1 dheu (@ kat 111 -V Me makina ndertimore né vendet ¢

zgjerimin d

investitori

he rregullimin ¢

Llog m3 me (€ gjitha shpenzimet,

¢ rrugts lokake me trashesi = 20 derd ne 40 em .

¢ projekiuara pér nivelizimin dhe
NE k&té pozicion pérlshihet cdhe
nivelizimi terenit me ramjet ¢ duhura duke perfshi cdhe elementet tjera plrejeliése € pereakiuar né projekt sipas
kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut e germuar ne deponin (e cilen ¢ caklon

2.1 Germimi_me makineri (70%) m3 227.68 0.10€" | pag7E

2.2 Germimi e doré (209 m3 65.05 010 € 0.531 €

2.3 Germimi me gekan (10%) md 32.53 010 € C325¢€
Plapilikimi dhe punimi i bazamentit (& rruges , ' ' o

2.4 para se (€ vendosen shiresal ¢ tamponit Llog me m2 1084.19 LOGE - 4 -+ 108410 € :
td piitha shpenzimet P AL

>




Gjithsej: Pos 2 I 111672 €
3 | PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONT)

Furnizimi, transporti, shirirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés sé nén bazés s¢ rrugls , nga materiadi guror
JLraksion (0 deri 63 ) mm me trashiési (& shtresés (=20 ¢cm si dhe ngjeshja ¢ tj me cilindér vibrues dert sa (8 fitohet
maduli i ngjeshies Mv=050 kg/cm2 . Materiali # pérdorur duhet te Jete i paisur me ateste paraprake jdhe ate sipas
normave dhc standardeve. s
Vrejje : Pas périundimit (€ késaj shtrese kompania punikrycse Sshié e obliguar ta shqyrioj estin ¢ modulit @ ngjushjes |
dhe 1@ prezentoj ek menaxheri kontraiis. '

Furnizimi dbe punimi i shiresis rrugve me guré - 325.96 4.00 € .E ,.’I»(}._l 04 e

3.1 —
(¢ thyer fraksion 0-63 mm =20cm

Furnizimi, transportl, shtrivja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazgs s€ rruges , me materiali guror nga gurit @ thyer
iTaksion{ 0-32) mm, me trashési (& shirests (=10 cm si dhe ngjeshia ¢ ij me cilindér vibrues. Materiali i pérdorar duhet
¢ jete i puisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve. Ngjeshja deri sa (¢ fitohet moduil i ngjeshjes
Mv=500 kgfem?2 .

Virejtje @ Pas ptelundimit 18 kisaj shirese kompania punékryese dshié ¢ obliguar ta shgyrtof @estin ¢ modulit @ ngjeshjes
dhe ta prezentoj lek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugitve me guré

3. _—
2 L& thyer fraksion 0-31.5 mm, 1= 10 ¢cm

m3 96.37 10,00 € | 963.70 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiresés rralshuese me rere (e imet nga gurit t& thyer lvaksion O-4mm, me
trash@st (€ shirests (=5 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me cilind@r vibrues deri sa (& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/em?2 |
Sqarim : Pas pérfundimit (& kigsaj shirese kompant punékryese Sshig ¢ ebliguar ta shyyrtoj testin moduli 8 ngjeshjes die
ta prezenloj ek menaxheri kontratés,

31 Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéive me guré 3 48,19 10.00 € 4RI 90 €
o (€ thyer [raksion 0-4 mmt= 5 em i ' T ) ’
Gjithscj: Pos 3 2,746.6d €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONG-MONTURSE

Furnizimi, transporti dhe montini i clementeve nga hetoni, Hogaritur te gjitha punimet ¢ nevojshme, nga betoni [ klasit
C30/37 , d-Bem [orma ¢ gjeometris € kubizave ,kompetene ¢ pereakluar nga Investitor!. NG gmim (& parashifet edhe
Furnizimitransporti dhe shperndarja ¢ reres (filerit) per mbushjen ¢ fugave ne siperfagen ¢ cila eshte ¢ kubezuar.
Vérejtic : Ruga ¢ cila kuhtzohet né (st 18 sip@rfages zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka g skagor périorcimi i
kubézave béhel me beton né 1Eré gjatésin ¢ rrugis (@ shprehur n€ m2 ng dy anét ¢ rrugét pérgjalé perimetri ¢ rrugts.

Furnizimi , Transporti dhe montini [ kubézave
4.1 duke Hogaritur né ¢mim cdhe mbushjen ¢ fugave m2 063.72 6.00 € 578232 €
me réré{ filer )

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-
30437 dim.(15x25x80) cm, me baze betoni

4.2 . . . . ' 135.00 2.00€ 270.00 €
ilogaritur me te gjitha punimet ¢ tjera te
nevojshme,
Furnizimi,transporti dhe montimi i rigolave nga
betont C 30/37, me dim (40x12) em duke i
43 Hogaritur 1¢ gjitha punimet ¢ tjera (e ' 10.00 (.00 € L0.00 €

nevojshime.paraprake , gérmimi i bazes (themelit)
dhe pérforcimi | rigolave né bazament dhe
mbushja ¢ fugave me beton

Gjithscj: Pos 4 © O 6,062.32 €




3. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES TE XHAMIA

ELEMENTE BETONQ-MONTUESE

1 PUNET PREGADITORE Gjithscj: Pos | 50545 €

2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 1,115.72 €

3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 2,746.64 %
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME L

4 Gjithsej: Pos 4 6,062.32 €

TOTALI ME TVSH

16,438,603 €

4. KUBEZIM I RRUGES LILOVO , B=3.5m ; L=65.91m

kS
i ‘

Nr. rendor

' Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Cmimi njisi

Sasia €

Cmimi total me
TVSH (€)

T¢ gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europianc dhe Eurokodit, Kompania
pirgjegjése pér ti marré masal mbrojtése dhe @ siguroj punishten me mjetet ginj
zonén ku do (€ zhvillof aktivitet ¢ saj. Cdo démtim € tnstalimeve néntoksore Eqytelarve Eshig ¢ obliguar i Kthepé nd
gicndje (& méparshime me Kosto (& vetén financiae

pung krycse Eshié
alizuese para [llimit (& pundt. nizgiithi

I

PUNET PREGADITORE

L1

Shénimi 1 kanticrit me shenja rreziku né zonat ku
do (& punohet e infrastuktura reugore sipas
projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet
Lilog né m2

65.91 FOD €

6391 €

tdentifikimi instalimeve niéntoksor dhe mbitoksors
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet ITymes,
instalimet telefonise dihe internetit), piketimi dhe
regjistrimi né ditarin ndértimor, me gellimié
evitimin parandalimin démtimeve eventuate mund
(& ndikofé né rrezikimin ¢ personclit, NE ki@
pozicion pérfshihet edhe plani [ sitacionit (&
rrjetit ekzistues me gellim & (@ hartohet plani i
veprimit pér shkyqje dhe demolim (& rrjetit
ckzistues pastrimin ¢ terenit dhe pregaditien ¢
kushteve teknike € pérgjithishme pér ndértimin
dhe kubezimin e kubézave né reuget Jokale @
Fshatit. Llog m2

mn

05.91 1.00 €

6591 €

1.3

Shénimi dhe ingizimet gjcodezike né zonat dhe
segmenlet rrugore ku o do (@ punohet  sipas
projektit detal Lgjaté kohés sa zgjatin punimet
Llog né m'

m'

6591 0O €

659 €

Gjithsej: Pos 1

13541 €

2|

PUNIMET TOKESORE

investitort

Llog m3 me (€ gjitha shpenzimet,

Gerryerja ,gérmimi dhe largimi i dheot 1€ kat 111 -V Me makina nderlimore ni vendet e projek
zgjerimin dbe rregullimin ¢ rrugis lokale me trashesi (= 20 deri ne 40 em |

g pdr nivelizimin dhe
INE kELE povicion périshihes edhe
nivelizimi terenit me ramjet ¢ dubura duke pérlshi cdhe clementel tjiera pérejellése (& péreaktuar nié projeki sipus

kushteve teknike dhe pérgjithshime |, si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut 1e germuar ne deponin (e citen ¢ cakton

2.1 Germimi - me makineri (70%:) m3 55.36 0.10 € 554 €

2.2 Germimi me doré (209%:) m3 15.82 0.10 € 1.58 €

2.3 Germimi me gekan (109%) m3 7.91 {(L10.€ 0T
Planifikimi dhe punimi i bazamentit (€ rruges ,

24 para se (€ vendosen shiresat ¢ tamponit Liog me m2 263,604 1.00 € 203,64 £
t& gjitha shpenzine

Gjithsej: Pos 2

2TL5S &



PUNIMET £ MBUHH]E&('IAM]’(}NI) - SR

3| R
Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shteesGs st nén bazds s¢ rrugls , nga materigli guyor
Jraksion (O dert 63 ) mm e trash@si (€ shiresés 1=20 cm si dhe ngjeshja ¢ j me citindér vibrues deri l.d l(_ fitohet
moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/em?2 . Materiali i pérdorur dubet te jete i paisur me ateste pdmpl ake adbe ple sipas -
normave dhe standardeve, NS nole

Vrejtje © Pas pérfundimit (& kisaj shirese kompania punikryese éshii

dhe ta prezentoj tek menaxberi kontratés.

¢ abliguar ta shqyrtoj testin e miodulit (3 daieRHIeT
1yTiQ ! BICsnics

.. P

sl

Futnizimi dhe punimi i shtresis rrugéve me gurd : N
30 c © BEve e purt m3 79.09 400 €
1¢ (hyer fraksion (0-63 mm (=20cm -

Furnizimi, transparti, shirirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazgs s€ rruges , me materiali guror ng< gt il
fraksion( 0-32) mm, me trashisi (€ shiresés (=10 cm st dhe ngjeshja e ¢ ij me cilindér vibrues.Materiali i psidorar duhef
te jete i paisur me ateste paraprake (dhe ate sipas normave dhe standardeve. Ngjeshja deei sa 18 fitohét masduli i npjeshjes
Myv=50) kg]cmZ

cdhe ta pmzn,mu_yu.k mumxhui konlmu..s. : . ) T ‘ P S

12 "I.*’umi'zin.ﬁ d.hlc punimi i shiresés rrugiivc me guri i 26.36 L0.00€ _
' 1€ thyer fraksion 0-31.5 mm, t= 10 cm . i

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiresés rralshuese me rere (e imet nga guril 1hyu' fraksion 0 A, e
trashési & shiresis (=5 cm si dhe ngjeshja ¢4ij me eilindér vibrues dert sa 1@ fitohet moduli i ug:]uhit.s My=500 ld‘fu“"

Al

Sqarim : Pas perlundimit 1© késaj shirese kompani puntkrycse Eshié ¢ obliguar ta shqyrtoj testin moduli 1€ ngjeshics d

ta prezentoj tek menaxheri kontratés. : :
Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré
33 | b ] geveme g 3 1318 | 10.00€ 3180 €
€ thyer fraksion 0-4 mm (=5 cm .
) G_]lthscl P()s 3 711.76 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BIC TONO-MONTURESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i clementeve nga beloni, Hogaritur te gjitha punimet ¢ nevojshme, ngz betons |
C30/37 , d-8em forma e gjeometris sé kubézave kompetenc ¢ percakiuar nga Investitori. NE ¢nim i parashifdt e hu: :
Furnizimi, transporti dhe shperndarja ¢

reres (Filerit) per mbushjen ¢

© fugave ne siperfagen ¢

cilaeshic e

‘\!(:hlt

i\ui)c,'u.n

Virejtie : Ruga ¢ cila kubtzohet ng (&rési € sipérfages zgjeruese prej muri né mwé kur nuk ka g skajor pérloreim §

kubtzave behel me beton né B gialésin ¢ reugs (& shprehur ng m2 né dy anét e rrugdl pérgjaté perimetyr 1€ rrugls.

Furnizimi , Transporti dhe montimi I kubézave
duke llogaritur né gmim edhe mbushjen ¢ fugave
mie 1EE( filer )

4.1 m2 263.64 6.00 € AR 8

Furnizimi dhe monthmi 1 skajoreve nga betoni C-
30/37 dim, (13x25x80) em, mic baze betoni

4.2 . . . .
Hogaritur me e gjitha punimel ¢ tjera (¢

m' 4G.00 2.00€ 8O0 €

nevojshme.

Furnizimi,lransporti dhe montimi i rigolave nga
betoni C 30/37. me dim (40x12) em duke i
lHogaritur te gjitha punimel e tera le . , ) .
nevajshme. paraprake , gérmimi i bazes (themelit) m 200 o0 € >00 €,
dhe perforcimi I rigolave né bazament dhe
mbushja ¢

4.3

¢ fugave me beton

Gjithsej: Posd™ 3 |

. . -y N

cay Coeitoa g 8




I 4. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES LILOVO

1 PUNET PREGADITORE Gijithsej: Pos 1 | - 138.41 ¢ -

2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos2 | 271.55¢

3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos3 | 71176 &
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME Giithsei: Pos 4 o

4 |ELEMENTE BETONO-MONTUESE Mthse): Pos 1,666.84 €
TOTALI ME TVSH - 2,788.56 €

5. KUBEZIM | RRUGES KOSHARQ! , B= 5m ; 1=58.00m
" TS R - " Cmimi njési|  Cmimi total me
Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia € TVSH (€)

1€ gjitha punét né pérputhje me normat leknike dhe standardet Europiane dhe Burokodit , Kompania punc kryese Gshie
pérgjegjése pér Ui marré masat mbrojtése dhe té siguroj punishicn me mjetet sinjalizucse para [Himit @ punit, négjithi
zonén ku do & zhvilloj akiivitet ¢ saj. Cdo démtim (¢ instalimeve néntoksore qytetarve shi€ ¢ obliguar G ktheje ng
giendje 1€ mEparshme me kosto & vedn linanciare '

I PUNET PREGADITORE

Shénimi I kanticrit me shenja rreziku né zonal ku
do 1€ punohet (e infrastukiura rregore sipas

projektit detal ,giaté kohis sa zgjatin punimet |
Llog né m2 : ‘ A

il w' 58.00 LOoE | 58.00 €

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksors .
(ugesjetles, kanalizimi, instalimet rrymes, e
instalimed telefonise dhe inlernetit), piketimi dhe . R
regiistrimi né€ ditarin ndértimor, me gellim (¢ .
evitimin parandalimin démtimeve eventuale mund S
& ndikoj€ n& rrezikimin ¢ personelit, N© ke
1.2 |pozicion pérfshihet edhe plani T situacionit i m' 58.00 1.00 € TS8O0 &

rrjetit ckzistues me gellim i (& harohet plani i - o
veprimit pér shkyqje dhe demolin (& rrjetit '
ckzistues pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen ¢
Kushieve teknike (€ pirgjithshme pir ndértimin
dhe kubezimin ¢ kubézave né rruget lokale 1@
Fshatit. Llog m2

Shtuimi dhe ingizimet gjcodezike né zonal dhe
segmentel rrugore  ku do (& punohel  sipas
projeklit detal Lgjaté kohés sa zgjalin punimet
Lkog ném'

1.3 m' 58.00 .10€ S8R0 €

Gjithsej: Pos 1 121.80 €

2 | PUNIMET TOKESORE

Gérryerju ,gérmimi dhe largimi t dheut € kat 111 -V Me makina ndertimore né vendet ¢ projektvara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin ¢ rrugés lokale me trashesi (= 20 dert ne 40 cm . Nié kits povicion pérfshibel edhe
nivelizimi ierenit me ramijet ¢ dubura duke pértshi edhe clementet tera pérejeliése & pireakiuar né prajekt sinas
kushteve teknike dhe pergiithshme | si dhe detaleve wekaike Largimi i dheut te germuar ne deponin e cifen ¢ eaklon
investitori Llog m3 me @ gjitha shpenzimet.

. Tt e gy, {

2.1 Germimi - me makineri (709) m3 70,04 0LI0E 7.00 € .

2.2 Germimi me dorg (20%) m3 20,01 0.10€" |7 200 &4,
2.3 Germimi me gekan (10%) m3 10,01 0.10€ LODE

Planifikimi dhe punimi i bazamentit € rruges , na )

2.4 para se (& vendosen shtresat ¢ tamponit Llog me mz2 333.50 1.00€ 33350 6

L& ghitha shpenzimet _ _ B I

Gjithsej: Pos 2 o M351€

3 | . PUNIMET E MBUSHIES ( TAMPONI)




Furnizimi, transporti, shirirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés sé nén  bazés s& rrugés , nga materiali gurar -
Jraksion (0 dert 63 ) mm me trashissi 1@ shires@s 1=20 em si dhe ngjeshja ¢ tij me cilind@r vibrues deri sa @ fiohe
moduli i ngjeshjes Mv=650 kgfem2 . Materiali i pérdorur duhet te jete 1 paisur me ateste paraprake dhe aie sipas
normave dhe standardeve. '
Viejtje : Pas pérfundimit (€ kisaj shirese kompania puntkryese Eshié ¢ obliguar ta shqyrloj testin ¢ modulit 1€ ngjéshies |.
dhe ta prezentoj ek menaxheri konratds,

Furniziod dhe punimi i shiresés rrugéve me gurt

3 (& thyer fraksion (-63 mm (=20cm_

m3 10005 | 400€¢ | 0206

Furnizimi, trangporti, shirirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazgs s¢ rruges , me materiali guror nga gurit lyer
fraksion( 0-32) mm, me trashisi (& shtresés (=10 em si dhe ngjeshja ¢ ij me cilindér vibrues. Materiali | pérdorur dubict
te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve. Ngjeshja deri sa (& fitohet moduli i npioshjes
Mv=500 kgfem?2 | ]

Vrejye : Pas périundimit (€ késaj shircse kompania punckryese Eshié ¢ obliguar ta shqyrioj testin ¢ modulit @ ngjeshjes
tlhe ta prezentoj lek menaxheri kontrais. :

Furnizimi dhe punimi i shresés rrugéve me guré

3.2 - s
: (& thyer fraksion 0-31.5 mn1, t= 10 cm

m3 29.00 0.00€E 29000 €

Furnizimi, transporti, shirirja dhe punimi i shiress realshuese me rere (e imet nga gurit t& thyer fraksion O-4mm, me
trashitsi (€ shiress =5 cm si dhe ngjeshja ¢ Lij me cilindér vibrues deri sa (& fitobet moduli i ngjesljes Mv=300 kgfem?2 .
Sqarim : Pas périundimit & kisaj shirese kompani punikryese Eshig ¢ obliguar ta shqyrtoj testin modueli © ngjeshjes dhe
ta prezenloj ek menaxhert kontratis. ‘

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me wuré '
33 . ol & & m3 1450 { 10.00€ F45.00 €
(& thyer fraksion 0-4 mm (=5 ¢m
Gjithsej: Pos 3 835.20 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTULSE

Furnizini, transporti dhe montimi i clementeve nga betoni, Hogaritur te gjitha punimet ¢ neveishme, nga betoni | klasit
C 30/37 , d-8em forma ¢ gjcometris & kubizave -kompetene ¢ percaktuar nga Investitori. NG ¢mim L& parashifet edhe.
Furnizimi,transporti dhe shperndarja ¢ reres (ficrit) per mbushjen e fugave ne siperfaqen ¢ cila eshie ¢ kubezuar.
Vérejije : Ruga c cila kubézohetl né 1érissi @ sipérfages sgjerucse prej muri né muri kur nuk ka gurt skajor périorein i
kubtzave bthel me beton nié 8¢ gjalésin ¢ rrugts (& shprehur né m2 né dy anét ¢ rrugét pirgjaté perimetri &€ rrugts.

Furnizimi , Transporti dhe montimi [ kubézave
4.1 duke Hogaritur né gmim edhe mbushijen ¢ fugave m2 290.00 6.00 € £,740.00 €
me 1Eri( filer )

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-
30737 dime. (1 5x25%80) em, me baze hetoni

4.2 . .. . . m' 60.00 200€ 120,00 €
Hogaritur me (e giitha punimet ¢ tjera 1
nevojshme,
Fuenizimi,ransporti dhe montimi i rigofave nga
betoni C 30/37, me dim (40x12) em duke §
43 Hogaritur te gjitha punimet e tjera te o 5.00 0.50 € 250 ¢

nevojshme.paraprake , gérmimi i bazes (themelit)
dhe pérforcimi I rigolave né bazament dhe
mbushja ¢ fugave me beton

Gjithsej: Pos 4 1,862.50 €




5. REKAPITULIM] - KUREZIMI RRUGES KOSHARQ)

il

- 12186 - -

ELEMENTE RETONO-MONTUESE

Gjithsej: Pos 4

1 PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos {

2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 34351 €
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 825,20 ¢
4 PUNIMET £ MBISTRUKTURES RRUGES ME

LB6ss ¢

TOTALI ME TVSH

316381 ¢

6. KUBEZIM | RRUGES HOXHA , B= 5m, L=24.97m

.

K

Nr. ventdor |

Piérshkrimi i pozicioneve-

Njésin

Sasia

- Cmind njist
{£)

]
|

4

i folal me
TYRIL &)

TE gjitha puniét n& pérputhje me normat teknike dhe standasdel Eauropiane diic Eurckod
pergjegiése pér G marrd masat mbrojtése dhe (& siguro]
zonén ku do (& zhvilloj aktivitet ¢ saj. Cdo démtim (@ instalimeve néntoksore teyletarve Eshitd ¢ obliguar 6 kthejé e
gjendje 1€ mEparshine me kosto 1€ velén linanciare

fit, Kompania pung fayese Sshus
punishien me mjetet sinjalizuese para fillimin @ puniil, nip

]

siths

2
H

1

PUNET PREGADITORE

Shinimi 1 kanticrit me shenja rreziku né-zonal ku -
do 1€ purohet te inlrastuklura rmugore sipas
projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet
Llog né m2

hy

24.97

1.O00 €

-

2497 E

Identifikimi instalimeve néntoksor d¢he mbitoksors
(ujesjeles, kanalizini, instalimet rrymcs,
instalimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe
egjistrimi né ditarin ndértimor, me gellim 18
eviimin parandalimin démtimeve eventuale mund
t& ndikoje né rrevikimin ¢ personclit, Né ke
pozicion pérlshihet cdhe plani 1 situacionit @
rrjetit ckzistues me qellim 4& 1@ bartohet plani i
veprimil per shkygje dhe demolim (8 rrjetit
ckzisiues pastrimin ¢ terenit dhe pregaditien ¢
kushteve teknike i pérgjithshme pér ndérlimin
dhe kubezimin ¢ kubizave né rruget lokale @
Fshatit. Llog m2

m'

2497

1.00 €

1.3

Shinimi dhe ingizimet gjcodezike  né zonat dhe
segmientel rrugore ku do € punohel  sipas
projeklit detal ,gjae kohs sa zgjalin punimet
.Llog né m'

m’

24.97

0106

Gjithsej: Pos 1

52.44 €

2

I

PUNIMET TOKESORE

NE k&I pozicion pérfshihet cdlw

Gérryerja ,gérmimi dhe fargimi 1 dheut 1€ kat 11T -V Me makina ndertimore né vendel ¢ projekiuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin ¢ rrugs fokale me trashesi ¢ = 20 deri ne 40 cm .
nivelizimi terenil me ramjel e dubura duke piefshi edhe elementet tiera pércjellise & péreaktuar n projekt sipas

kushieve teknike dbe pérgjithshme | si dhe detaleve eknike . Largimi i dheut e germuar ne deponin te cilen ¢ cakion
investilori Llog m3 me (& gjitha shpenzimet,

2.1 Germimi me makineri (709%) m3 26.22 000 € 26260 7,
2.2 Germimi me doré (209%) mi 7.49 010 € 075¢
2.3 Germimi me gekan (10%) m3 375 .10 € 037 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit (€ rruges B
2.4 para s¢ 1€ vendosen shiresat ¢ tamponit .Llog me m2 124.85 [REIR L 12E85°€
(€ githa shpenzimel . . SN ’
Giithsej: Pos 2 L AZBGHE
3 | PUNIMET EE MBUSELIES ( TAMPOND :

i




i ‘
Te

s .
e IR

Furnizimi, transporti, shirirja nivelizinmi ngjeshja dhe punimi i shiresits s¢ nén bazis s¢ rrupés:, ngamaterii goper
SFraksion (0 deri 63 ) i me rash@si (€ shiresés =20 cm si dhe ngjeshia ¢ 1j me cilindér vibrues deri sn @ Miohes
moduli i ngjeshjes Myv=030 kg/cm?2 . Materiali § pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ste sggaazs '
normave dhe standardeve. ' B
Vrejye : Pas pérfundimit (& késaj shirese kompania punikryese Sshié e obliguar ta shgyrlo] testin ¢

modulit @ igjeshics
dhe e prezentoj lek menaxhest kontral@s. t

PR

31 {*’Lu'nixinﬁ dh_c punimi i shtresés rrugéve me guré 3 1746 400 €. 14984 { J 5
(€ thyer Iraksion 0-63 mm 1=20cm C

Furnizimi, transporti, shirirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés st rruges , me aleriali guror nga gl @ thyer
[raksion{ 0-32) mm, me trash@si (€ shiresés (=10 em s dhe ngjeshija e tij me cilindér vibrues.Materiali 1 pérdorti duhet
e jete i paisur me ateste paraprake Ldbe ate sipas normave dhe standardeve. Ngjeshja deri sa (€ flohel moduili i-ngjeshjes
Myv=5) kg/fem? | ] _
Vrejtje : Pas pérfundimil (€ késaj shirese kompania pungkryese Eshié ¢ obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit @ ngjeshjes

dhe w prezentoj ek menaxheri kontratés,

3.2

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré
(£ thyer fruksion 0-31.5 mm, 1= 10 cm

m3

12.49 10.00 €

124.90€ - L

Furnizimi, ransporti, shirieja dhe punimi i shiress realshuese me rere (e et nga gurit (€ thyer fraision G-dmm, me
trashtist (€ shirests =5 cm si dhe ngjeshia ¢ tij me cilind@r vibrues deri sa (& {itohet modufi | ngjeshjes Mv=300 kg/om? |
Sqarim : Pas périundimit (& késaj shirese kompani punékryese Cshié ¢ obliguar ta she

la prezento] ek menaxhert kontrmgs,

lyrtoj testin moduli 1€ ngjesijes dhe

: Furnizimi dhe punimi 1 shéresés rrugéve me suré o
33 | e & g m3 6.24 10.00 € 6240 ¢ - -
(€ thyer fraksion -4 mm t= 5 cm S
Gjithsej: Pos 3 2374 ET
4 l PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES M ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i clementeve nga betoni, Hogaritur e gjitha punimet e nevojshme, ngat betoni 1 klasit
C 30/37 , d-Bem forma ¢ gjeometris sé kubézave kompetene ¢ pereaktuar nga Investitori,Né gmim (& parashifet edhe
Furaizimi,iransporti dhe shperndarja ¢ reres (filerit) per mbushjen ¢ fugave ne siperfagen e cita eshte ¢ kubezsar..

ages zgjeruese pref muri né murd kur nok ka gurt skajor pérforcimi i
¢ rrugts t& shprehur né m2 né dy anét ¢ rruglt pérgjaté perimetri (& rrugls,

Vireitje : Ruga ¢ cila kub&zohet né (@rési (& siperl
kubCzave bizhet me beton né (@ré gjadsin

Furtizimi , Trangporti dhe montimi I kubézave P
4.1 duke Togaritur n€ ¢mim edhe mbushjen ¢ fugave m2 125.00 6.00¢€ 750.00 €
ine rérigl filer )
Furnizimu,transporti die montimi i rigolave nga
betont C 30/37, me dim (40x12) em duke i i
" Hogaritur i gjitha punimet ¢ (jera te , o o 00
4.2 nevoishme.paraprake , gérmimi i bazes (themelit) m 500 LOOE SO0
dhe pirforcimi 1 rigolave né bazament dhe
mibushja ¢ fugave me beton
Gjithsej: Pos 4 755400 €
6. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES HOXHA K
1 PUNET PREGADITORE Gjithsej: Poy 1 _ 52.44 €
2___|PUNIMET TOKESORE GiithsejzPos2 | 18606
3 CIPUNIMET £ MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej:Pos3 TS
PUNIMET £ MBISTRUKTURES RRUGES ME , :
) sjithsejsPosd PERSO0E
4 BLEMENTE BETONO-MONTUESK GiithsejzPos# 4 7955006
TOTALI ME TVSH i 273,47




7. KUBEZIM | RRUGES GROMOT 1, B= 3m ; L=40m

Cmimi njési

(€}

INr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njiésia Sasia

Cmimi total me
TVSH (€)

T gjitha puntt né pérputhje me normat leknike dhe standardot Europiane dhe Eurokodit , Kompania pund Kryese Sshie
pérgjegjése pér ti mane masat mbrojtése dhe (@ siguroj punishicn me mjetet sinjalizuese para [illimit (& punét, nigjithe
sondn ku do € zhvilloj aktivitet ¢ saj. Cdo démtim @ instalimeve néntoksore Eqytetarve 8shé ¢ obliguar G kthejtt né

giendje 1€ miparshme 1ne kosto 1@ vetén Minanciare

1 PUNET PREGADITORE

Shitnimi I kanticril me shenja rreziku né zonat ku
do (& punohel (e infrastuktura rrugore sipas
projektit detal ,gjalé kohis sa zgjatin punimet
.Liog né m2

1.1

m' 4100 1.00 €

40.00 €

{dentilikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksori
{ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes,
instatimel telefonise dhe internetit), piketimi dhe
regjistrimi n¢ ditarin ndértimor, me gellim (@
evilimin parandalimin démtimeve eventuale mund
t& ndikojé né reezikimin ¢ personelit, N& kit

1.2 pozicion pérfshihet edhe plani T situacioni & m' 40.00
rejetit ekzistues me qetlim g 1€ hartohet plani i

veprimid pér shkyqje dhe demolin 1@ rrjetit
ckeistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen ¢
kushicve teknike 1€ pergjithshme pér ndértinin
dhe kubezimin ¢ kubzave nié rruget lokale (@
Fshatit. Llog m2

1.00 €

4000 €

Shénimi dhe ingiztmel gjcodezike @ zonat dhe
segmenlet rrugore ku do & punohet  sipas
projekéil detal Lgjatd kohls sa zgjatin punimel
Llog né m'

1.3 m'’ 40.00 0.10 €

4.00 €

Gjithsej: Pos 1

 84.00 €

2|

PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gErmimi dhe largimi i dheut & kat HI -V Me makina ndertimore né vendel ¢ projektuara pér nivelizinin dhe

zgjerimin dhe rregallimin ¢ rrugés lokale me trashesi [ = 20 deri ne 40 ey |

NE k(& pozicton pérfshibet edhe,

nivelizimi terenit me ramjet ¢ duhura duke pérfshi edhe elementel (jera pérejeliése 18 péreaktuar né projeke sipas
kushteve wknike dhe pérgjithishme | i dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin fe cilen ¢ takton

investitori Llog m3 me @ gjitha shpeazimet.

2.1 Germimi me makineri (709%) m3 25.20 0.10 € 2.52 €
2.2 Germimi me dort (20%) m3 7.20 L10 € 0,72 €
2.3 Germimi mie gekan  (10%) mai 3.60 0.10€ (0.36 €
Demontimt, dhe zhvendosja ¢ kubézave nis
rrugét egzistuese e cila do @ rehabilitoher |si dbe
deponimi i pérkoshém né njévend t& sigurt 1©
pircakivar nga organi mbikqyré duke i mbwojlur
pa i démtuar gjald demontimit dhe transportit me . : .
2.4 qetlim (@ ripérdorimit @ tyre né rrugé (@ m2 120.00 o0 € 120.00 €
planilikuara sckondare . N& ¢mim kalkulohel edhe . .
transporli prej vendit demontimit deri né vendin ¢ '
magazinimil { Deponimit),
Planilikimi dhe pimimi i bazamentit (& rruges |, -
2.5 para se € vendosen shiresat ¢ tlamponit Llog me m2 120.00 .00 € 120,00 €
1& gjitha shpenzimet ' o
Gjithsej: Pos 2 243.60 €
3 ! PUNIMET E MBUSILIES ( TAMPONI)
AR




Fumizimi, ransporti; shiricja nivelizimi ngjeshia dhe punimi i shiresés s¢ nén bazcs s6 rrugds., nganderiali garor.n
sPraksion (0 deri 63 y mm me (rashisi (& shiresis (=20 em si dhe ngjeshja ¢ tj me cilindér vibrucs dort saig |

modtuli § ngjeshies Mv=650 kglem2 . M
normave dhe standardeve,

Virejtie © Pas pérfundimit i kilsaj shirese kompania punékrycse éshie
dhe @ prezentof ek menaxheri kontratis,

ateriahi T prdorur duhet 1¢ jete | paisur me

ateste paraprake wlhe ak sipas

¢ obliguar ta shgyrioj testin ¢ madalit s

ilohnt

. +

Furnizimi dhe punimi i shiresés reugéve me gurd
3.1 .. o
1€ thyer fraksion 0-63 mm 1=20cm

.m3 36.00

400 €

Furnizimi, transporli, shirivjanivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s& rruges , me
fraksion( 0-32) mm, me (eashési @ shtresis t=10 cm si dhe ngjeshja ¢ (]
te jete 1 paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe st
Mv=500 kg/em?2

Vrejtje : Pas pérfundimil & késaj shirese kompania punékryese Ssé e obliguar (a shyyrtof testin ¢ moduli 1@ ngjeshies

dhe ta prezento] ek menaxhert kontrates,

materiadi guror nga gusii 15 filyer
me cilindér vibrues. Matertali- prdonnduhel’
andardeve. Ngjeshja deri sa @ ltolet modali i Agjeshies

19 Furnizimi dhe punimi i shuresés rrugéve me gurd
o (€ thyer fraksion 0-31.5 mm , (= 10 em

m3 12.00 HLOO €

12000 ¢

Furnizimi, transporti, shirizju dhe punimi i shiresés rrafshucse me rore te tmel nga gurit (& thyer (raksion O-dimm, me
{rash&si (@ shuresés (=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa @ fitohet moduli § ngfeshies Mvs=500) kplem2 .

Sqarim : Pas pérfundimit @ késuj shtrese kompani punékryese gshié ¢ obliguar ta shgyrtog testin moduli
ta prezenloj ik menaxhert kontralss.

2 ngjeshjes dhe

Furnizimi dhe puninti i shtresits rruptve me guri
33 | L e £ & m3 6.00 10.00 € “60.00€ |
W thyer frakston 0-4 mm 1= 5 ¢m : S
Gjithsej: Pos 3 32400 €
4 I PUNIMET & MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTURS

Fumizimi, transporti dbe montimi i clemenicve nga betoni, Hogaritur te gjitha puatmel ¢ nevojshme, ng
C 30437, d-8em forma ¢ gjcometris ¢ kubézave
Furnizimi,transporti dhe shperndarja ¢ reres (lilerit) per mhushjen ¢ fugave ne siperfagen c cila eshie
Vérejje : Ruga e ¢il

a kubtzohet né &rigsi 1@ siptrfages zgjerucse prej murt né muré kur nuk

a betoni 1 klasit

kompetence ¢ percaktuar nga Investitort, NG ¢mim (& parashiie edhe

¢ kub¢zuar:

ka gurt skajor pérforcimi i.
kuhEzave bithel me beton né (e gjalésin ¢ rrugis (& shprehur né m2 né dy ané ¢ reugll pérgialé perimete (@ Frogls,

Pl

Furnizimi , Transporti dhe montimi | kebzave C
4.1 duke Hlogaritur né ¢mim edhe mbushjcn ¢ fugave m2 120.00 G.00 € TFALONE
me réré( fiier )
Furnizimitransporti dhe montimi i rigolave nga PR
betoni € 30/37, me dim (40x i 2y em duke i
HNogaritur 1e gjitha punimet ¢ ljcra te . ‘ .
4.2 nevojshme. paraprake | germimi i bazes (themelit) m 300 LOo & 5.00€
dhe peérforcimi I rigolave né bazamen( dhe
mbushja ¢ fugave me beton
Gijithsej: Pos 4 725.00 €
[ 7. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES GROHOT 1 i
1 PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 84,00 &
2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 243.60 € .
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 -~ 32400 €
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME . ) .
*  |ELEMENTE BETONO-MONTUESE Giithscj: Pos 4 72500 €

TOTALI ME TVSH

1,375.64 €

8. KUBEZIM [ RRUGES GROHOT 2 ,B=3m; L=167.87m

. C . ; smimi njisi
Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia ¢ © g

Conirzi total me -

TYSH (6)




TE gjitha punit né pérputhje me normal teknike die standardet B

pérgjegitse pée i mand masag mbrajtése dhe (@ i
|zonén ku do 1€ zhvillof aktivitel ¢
giendje (€ méparshme me kosto (& vetén financiare

uropiane dhe Eurokodit | Kompania puni kryese Sshig
guroj punishien me mjetet sinjalizuese pary [ilimit 38
saj. Cdo dénitim (& instalimeve nidntoksore tégytetarve Gshid ¢ obl

PRt négiithi

iguar 4 kiheji ni

1

PUNET PREGADITORE

1.1

Shitninii I kanticrit me shenja rreziku né zonat ko
do 1€ punohet (e infrastukiura frugore sipas
projektit detal ,gjaté kohis sa zgjatin punimel
Llog n¢ m2 - )

m

167.87

LO0 €

Identiltkimi instalimeve néntoksor dhé mbitoksord
(ujesielles, kanalizimi, instalimet rrymes,
instalimet elefonise dhe internetit), piketimi dhe
regjistrivii né ditarin ndértimor, me qellim (@
cvitimin p'aramidlimin démtimeve eventuale mund
€ ndikoje nE rrezikimin ¢ personelit, Neé kig
pozicion pérfshihet edhe plani 1 situacionit @
rrjetit ekzistaes me gellim g (& hartolict plani i
veprimit pérshkygje dhe demolim (@ rrjetit:
ckzistucs pastrimin ¢ (erenil dhe pregaditjen ¢
kushteve teknike (8 pérgjithshime per ndértimin
the kKubezimin e kubézave ni rruget fakale (@
Fshatit, Llog m2

m

167.87

Pastrimi I'terenit nga mbeturinat,e ngurta,shkurrel
drunjt dhe rrethojave né zonat ku do 1 kalojé
trascia ¢ rrugds , hapja ¢ kanaleve angsore, dhe
iéshesave . Pastrimi i tyre béhet normal me
drejtimin e rrugés me gjerisi @ pereakivar me
projekt sipas profilit @rthore si dhe largimin ¢ 1yre
né deponi,Deponimin ¢ materialit @ demoluar o
caklon Investitori,. N& k&g pozicion pérfshihet
cdhe demolimi | rethojave dhe kthimin ni gjendje
(& méparshme pas pirfundimit 1& punimeve. Llog
nE i,

m'

16787

TR

[Shenimi dhe ingizimel gjeodeztke . né zonat dhe
segmenlel rrugore ku do 1€ punohet §ipas
projektit detal Lgjald kohds sa zgjatin punimet
Liog nég m'

m'

167.87

OIGE

168,75 6

Gjithsej:

Pos

S2adi €

2

PUNIMET TOKESORE

Girryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut @& kat 11 -V Me makina ndertimore né ven
Zgjerimin dhe rregallimin ¢ rrugés lokale me trashesi [ = 20 dert ne 40em .
tivelizimi terenit me ramijet ¢

NE kEZ pozicion pirishihet cithe
duhura duke perfshi edhe clementet Gera pérejelliése (& pé
kushteve teknike dhe pérgjithshine | si dhe det
investitori Llog m3 me (& gjitha shpenzimet.

det © projektuara i nivelizimin dhe

reakivar né projckt sipag
aleve eknike . Largimi i dheut (e germuar se deponin (e cilen ¢ cakion

2.1 Germinime makineri (70%) m3 158.64 $LI0E- I8.86°€-

2.2 Guermimi me doré (20%) ma3 45,32 00 E 453 €

2.3 Germimi me gekan  (10%) m3 22.66 0.10¢F 227°¢€
Planifikiini dhe punimi i bazamentic 1@ ruges o B

T4 |parase @ vendosen shiresat ¢ lamponit Liog me m2 755.42 1LO0 €. . 75547 F

' HE giitha shpenzime . T e

Giithsej: Pos 2 77808 Iy
3 l PUNIMET E MBUSEHJES ( TAMPOND




]

Furnizimi, transporti, shirirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtrests ¢ nén bazgs si rrugés . nga maderialigruror .
JFraksion () deri 63 ) nun me trashési @ shiresiis (=20 cm si dhe ngjeshja ¢ tj me cilindér vibrues der §a L& fitohet
moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/em?2 . Materiali i pérdorur duhet e jele i paisur me ateste paraprake .dhe aue sipas
normave dhe stundardeve. . R .
Vrejtje : Pas perfundimit 1€ kisaj shtrese kompania punikrycse Eshié ¢ obliguar (a shqyriof testin ¢ miodulit ‘ii:"'ng]g'::a;_li_i‘sf;,-" i
dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés, h

Furnizimi dhe punimi i shtresits rrugéve me gurd

3.1 -
t€ thycer lraksion 0-63 mm =20cm

m3 22662 | 400€ | 90648€,

Furnizimi, transporti, shirirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s& rruges , me materiali guror nga guriceé thyer
{raksion( 0-32) mm, me trashisi (€ shires@s 1=10 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindgr vibrues. Materiali i pérdorar duheét
e jete i puisur me ateste paraprake (dhe ate sipas normave dhe standardeve. Ngjeshja deri sa @ tohet moduli imgjeshjes
Mv=500 kgfem?2 . o N
Vrejije : Pas périundimit (@ kisaj shivese kampania puniétkryese gshié e obliguar ta shqyrtoj lestin ¢ modulil 1@ ngjeshics
dhe ta prezentoj ek menaxheri kontratés. . . o ¥

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugidve me gurt

3. N
2 i€ thyer [raksion 0-31.5 mm, t= 10 ¢m

m3 50.36 10.,00€ | S03.60 €

Furnizimi, transporti, shirirja dhe punimi i shireséss rrafshucse me rere te imet nga gurit & thyer fraksion Gednam, me
trashissi (€ shirests (=5 cm st dhe ngjeshja e G me cilind@r vibrues deri sa (& fitohet moduli i ngjeshjcs Mv=500 kg/em?
Sqarim : Pas pérfundimil & késaj shirese kompani punékryese éshis ¢ obliguar ta shqyrej testin moduli 1@ ngjcsilj(:s dhic
la prezentoj tek menaxheri kontratds.

7

Furpizimi dhe punimi i shiresis rrueive me purd i
a3 |l e - ITig £ m3 25.18 | 10.00 € 25180 € -
& thyer fraksion 0-4 mm =5 cm : S
Gjithsej: Pos 3 1,661.88 €
4 ' PUNIMET & MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i clementeve nga betoni, Hogaritur te gjitha punimet ¢ nevajshme, nga betoni | klasit
C 30/37 , d-8em forma ¢ gjeometris st kubdzave skompeiene ¢ pereakenar nga Investitori, Ng gmim L€ parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja ¢ reres (filerit) per mbushjen ¢ fugave ne siperfagen ¢ cila eshie ¢ kubezuar,
Vérejtje : Ruga ¢ cila kubtzohet né @rési (@ sipériages zgjerucse prej murt né muré kur nuk ka gurd skajor pértercimi i
kubizave behet me beton né (@& gjadsin e rrugés (€ shprehur né m2 né dy anét ¢ rrugét PErgaLe perimelri 1§ rrugis.

Furnizimi , Transporti dhe montimi | kubézave
4.1 thuke Hogariture né cmim edhe mbushjen e fugave m2 587.35 6.00 € 352530 €
me réré( filer )

Furnizimi,transporti dhe montimi i rigolave nga
betoni C 30/37, me dim (40x12) ¢cm duke i
Hogaritur te giitha punimet ¢ tjera t©

) ' : - ne
42 nevojshme.paraprake , gérmimi i bazes (themelit) m 20.00 10D € 20.00 €
dhe pérforeimi I rigolave nié bazament dhe
mbushja ¢ fugave me betlon
Gjithscj: Pos 4 3,545.30 €




!_ 8. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES GROHOT 2

k|

i PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 520.40 €

Z FPUMIMET TOKESORE Gjithscj: Pos 2 778.08 €
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pas 3 1,661.88 €
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME Giithsei: Pos 4 oy g
4 ELEMENTE BETONO-MONTUESE Hthsej: Pos 354530 €
TOTALI ME TVSH 6,505.65 €

9. KUBEZIM | RRUGES MITRIA , B= 4m ; L=94.60m ]
! . - PR X - . Cotimi njési | Cmimi total me
Nr. rendor Férshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia € TVSH ()

T gjitha punét né perputhje rac normat teknike dhe standardet Buropiane dhe Eurokodit Kompania punt kryese 8shié
pirgjegitse pér G marr€ masat mbrojtése dhe (€ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para (iHEmit & punit, aégfiihe
ronén ku do (€ zhvilloj aktivitet e saj, Cdo démtim (€ instalimeve néntoksore gytetarve 8shié ¢ obliguar ti kthejé né
giendje & méparshme me kosto (& vetén lnanciare

I PUNET PREGADITORE

Shénimi [ kanticrit me shenja rreziku né zonad ku
jdo 1€ punohet te infrastuktura rrugore sipas

1.1 m' 94.60 1.00 € 94.60 €

projekiit detal gjat€ kohiss sa zgjatin punimel
Llog néd m2

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksort
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes,
nstalimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe
regjistrimi né ditarin ndértimor, me gellim &
cviiimin parandalimin démtimeve eventuale mund
(€ ndikojé né rrezikimin ¢ personelit, Né k&g

1.2 pozicton pérshihet edhe plani 1 situacionit & m' 94.60 1.00 € 94 .60 €
rejetit ekzistues me gellim g& (& hartohet plani i
veprimit pér shkygje dhe demolim (@ rrjetit
ckzistues pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen ¢
kushieve teknike € pergjithshme pér ndértimin
dhe kubezimin ¢ kubézave o rruget lokale (@
Fshatit. Llog m2

Pastrimi [ terenit nga mbeturinat,e ngurta,shkurret
drunjt dhe rrethojave né zonat ku do (€ kalojis
{rasein ¢ rrugés , hapja e kanaleve anésore, dhe
léshesave , Pastrimi i tyre béhet normal me
drejtimin ¢ rrugls me gjerési 1 péreakiuar me
projekl sipas profilit trthore si dhe largimin ¢ tyre )
né deponi,Deponimin ¢ malerialit 1€ demoluar ¢ m’ 94.60 1.00€ 94.60 €
cakion Investitori., N& k&g pozicion pirlshihe
cdbic demolimi I rethojove dhe kthimin né gjendje
t€ méparshme pas pérfundimit & punimeve. Liog
anémd,

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike  né zonat dhe
sepmentel rrugore ku do (€ punohet  sipas
projektit detal gjaté kolids sa zgptin punimet
Llog né m'

1.4 m' 94.60 010 €& 0468

Gjithsej: Pos | 29326 €
2| PUNIMET TOKESORE o




. PERTET Y
g et g

Gérryerja .grmimi dbe largimi i dheut € kat 11 -V Me sukina ndertimore né vendet ¢ projekiuara pir pivelizimin Jdhe
zgjerimin dbe rregullinmin ¢ rrugds lokale me trashesi ¢ = 20 deri ne 40 em . N k&t pozicion perlshihet edhe - -
nivelizimi terenit me ramjet ¢ dubura duke pérfshi edhic clementet tiera pérejellése 1@ péreakluar né projekt sipus
kushteve teknike dhe pirgjithshme | si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut (e germuar ne deponin te citon ¢ cakwon - -
investitori Llog m3 me t& gjitha shpenzimel, ' A

. L. e
2.0 Germimi me makineri (70%) m3 94.36 010 & - Al 6,
2.2 Germimi me doré (209 m3 26.96 0.10 € 270€ :
2.3 Germimi me cekan (109%) m3 13.49 OI0E | 0 B35 o
Planifikimi dhe punimi i bazamentit (& rruges |
24 para se @ vendosen shiresat ¢ lamponit Llog me m2 449 .35 LODE 440356
1 giitha shpenzimet . : ‘ P ,
Gjithscj: Pos 2 L EREYEE

3. ' PUNIMET.G MBUSHJES ( TAMPONI) T

Furnizimi, ransporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shircsés sé nén bazis s€rrugls . ngasmateriall guror
JFraksion (6 deri 63 ) mm me rashési € shtresis =20 em si dhe ngjeshja e 1ij me cilind@r vibrues deri sa @ fitohet
moduli i ngjeshjes Myv=650 kg/em?2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake dhe ate sipas
normave dhe standardeve. - ' L

¥

Viejte : Pas pérfundimit € késaj shirese kompania punikryese Sshid ¢ obliguar ta shgyrtoj testin ¢ mwdidit (& ngjeshiss |

dhe ta prezentof tek menaxheri kontratés,

TUmiae

Furnizimi dhe punimi i shirests rrugtve me guré

2
A (€ thycr fraksion (-63 mm (=20cm

m3 13481 | 400€ [ s34

Furnizimi. transporti, shirirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s@ rruges . me maleriali guror nga gurit € thyer
fraksiont 0-32) mm. me trashési 6 shtresés =10 em si dhe ngjeshja ¢ 1ij me cilindér vibrues. Materiali | pirdorioe duhel |
te jete I paisur me ateste paraprake dhe ate sipas normave dhe standardeve Ngjeshja desi sa & fitobet. moduli i ngjeshjes
Mv=500 kp/em?2 |

Vicjtje - Pas périundimit (& késaj shirese kompania punékrycese gshié ¢ obliguar ta shqyriaj twestin ¢ moduti 16 ngjeshjes
dhe a preventoj lek menaxheri kontradés.

Surnizimi dhe imi i shtresis rruet s gurs
- Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugive me guré

2 e dn 3 « 00€ | 44940¢
i & thyer fraksion 0-31.5 mm, t= 10 cm m 44.94 H0.00€ 449.40 ¢

Furnizimi, transporti, shirirja dhe puntmi t shiresés realshuese me rere te imet nga purit (& thyer fraksion . G-dmny, nie

trashési (@ shtrests (=5 em si dhe ngjeshja ¢ Gj me cilinddr vibrues deri sa (& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500kefem?2 |
Sqarim < Pas perlundimit (& késaj shtrese kompani punckryese Sshié ¢ obliguar ta shyyriloj testin moduli 18 ngjeshjes dhe |

la prezentof tek menaxhert kontralés,

13 F:‘urnizin_li dh.c punimi i shiresiés rrugéve me gurg w3 23 47 10,00 € 22'4.7() ¢
@ thyer [raksion 0-4 mm =5 cm
Gjithsej: Pos 3 121334 €
4 l PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furniziri, transporti-dhe montimi i elementeve nga betoni, Hogaritur (e gjitha punimet ¢ nevojshme, nga betoni | klasit
C 3037, d-Bem [urma ¢ gjecometris sé kubizave ;kompetenc ¢ percaktuar nga Investitori. NG ¢mim 18 parashifet edhe
Furnizimiiransporti dhe shperndaria e reres (filerit) per mbushjen ¢ fugave ne siperfagen c cila eshte ¢ kuberuar,
Verejtje : Ruga ¢ cila kubizohet né 8rési 1€ sipérfages zgjeruese prej muri né murt kur nuk ka guré skajor périoreimi i
kubézave bihet me beton né 188 gjalésin ¢ rrugds & shprehur né m2 né dy andt ¢ rrugét pérgjaté perimetei @ mrugds.

Fuenizomi , Transporti dhe montimi [ kubézave
4.1 duke Hogaritur né ymim cdhe mbushjen ¢ fugave m2 42570 6.00 € 2,55420 €
me réré( filer ) -

Furnizimi dhe montimi t skajoreve nga hetoni C- U '
3057 dimn(15x25x80) em, me baze betoni
Hogaritur me te gjitha punimet ¢ (jera e
nevojshme,

n' 94,60 2.00€ 18020 ¢




TFurnizimi stransporti dhe montimi i rigolave iga
betont C 30/37, me dim (40x12) cm duke i

ALy WY

logaritur te gjitha punimet ¢ tera te ‘ : i
4.3 m,\%u_wlunu.pﬁll ‘zpm]lj\t, . y..rmmiu i bazes (themetit) m' .20.00 RATRY :
dhe pérforcimi I rigolave né bazament dhe BRI
mibushia ¢ Tugave me beton ) .
Gjithsej: Pos 4 IIR340EF
9. REKAPTTULIMI - KUBEZIMI RRUGES MITRIA s E
1 PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos | L 232G E. .k
2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 46283 €
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 1,283.34 €
PUNIMET E MB!STRUKTURES RRUGKES ME oy ) . -
4 ELEMENTE BETONO-MONTUESE Gjithsej: Pos 4 2,763,408 € .
' TOTALI ME TYSH 4,732.83 €

. 10. KUBEZIM | RRUGES KRYESORE PER MAQEDONI FAZA 1,B=7m; =35m

[N

Nr. rendor|

. Pérshkrimi i-pozicioneve Njisia

Sasia ©

.Cmimi njisi |-

Cmimi titat
TYSi (u

e

TE gjitha pynit nd perputhje me normat teknike dhe standardet Europiane clhc Emokodu
pérgjegjise pér (i marré masal mhm]lu.t, dhe (€ siguroj punishien me mjetet sinjalizuese para [iHlimit L.
ronén ku do t& zhvilloj aktivitet ¢ saj. Cdo démtim & inglalimeve néntoksore Cyyletarve u,hu, ob

gicndje t¢ mu])mshmu me Kosto 1€ velén financiare

Kompania puni kryese gshig

punét. nigjithé
tiguar (i ki nd

1 PUNIET PREGADITORE

shénimi I kantierit me shenja rrezikue né zonal ku
do (& punobet te infrastuktura rugore sipas
projektit defal ,gja@ kohés sa zgjatin punimet
Lilog né m2

m

35.00

1LGO€ -

KREIR A

ldcutifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksori
(ujesjelles, kanalizin, instalimel reymes,
mstalimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe
reyjistrimi né ditarin ndértimor, me gellim @
evitimin parandalimin démtimeve eventuale mund
(& ndikajé né rrezikimin ¢ personelit, NE ké@
pozicion perlshibet edhe plani I situacionit m'
rrjetit ckzistues me qellim g @ hartohet plani i

veprimit pér shkyqje dhe demolim (@ rrjetit
ckzistues pastrimin ¢ ferenit dhe pregaditjen ¢
kushieve (cknike (& pérgjithshmu pér ndértimin
dhe kubezimin ¢ kubgzave né reuget lokale 8
Fshatit. Llog m2

35.00 1.00€

S PP O B

R T P




Pastrimi I werenit nga mbeturinal,e ngurta,shkurret
drunj€ dhe rrethojave né zonat ku do @ kaloji
trascja ¢ rrugls , hapja ¢ kanaleve anésore, dhe
1&shesave . Pastrimi i tyre béhet normal me
drejtimin ¢ rrugés me gjerési & péreakivar me
prajekt sipas profifit Erithore si dhe largimin ¢
nit deponi,Deponimin ¢ materiadit © demoluar ¢
cakton Investitori.. N& kEtE pozicion pérfshihet
edbe demolimi [ rethojave dhe kthimin né gjendje
& mEparshme pas pérfundimit (& punimeve. Llog
g i

clyre

m’

35.00

1.00€

1.4

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe
scgmenlel ku do (& punohet sipas
projektit detal ,gja@ kohds sa zgjatin punimet
Llog né m'

ITUZOrS

m’

35.00

(.10 €

RS0

Gjithsej: Pos 1

108.50 €

2

| PUNIMET TOKESORE

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut € kat 11T -V Me makina ndertimore né voendet ¢ ¢ projekluara pér nwdunnm um

zgjerimin dhe rregullimin ¢ rrugés Jokale me trashesi 1 = 20 deri ne 40 em |

NE kété pozicion périshihet edhe - -

nivelizimi terenit me ramjet ¢ duhura duke pérfshi edhe elementet {jera pérejelliése € péreaktuar né pm]..k; sipas: .

kushteve teknike dhe pérgjithshme | si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne dt,ponm ¢ uh,u

. mvc.sumu Llog m3 me (& gjitha shpenzimet.

cit \[U']—

2.1 Germimi me makineri (70%) m3 62.48 0.1 € H25E
2.2 Germing me doré (2049 m3 17.85 010 € P79 €
2.3 Germimi me ¢ekan  (10%) m3 8.93 0.10 € 0.89 €.
Planifikimi dhe punimi i bazamentit (& rruges |
24 para se € vendosen shiresat ¢ tamponil .Llog me m2 297.50 [LOOE 29750 €
1& gjitha shpenzimet s
Gjithsej: Pos 2 S36A3E
3 | PUNIMET E MBUSELIES { TAMPONI) .,

Furnizimi, transporti. shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtrests sé nén bazés sé reugés , nga mdtu-ah gyror
JFraksion (0 deri 63 ) mm me rashisi 1@ shiresss =20 ¢m si dhe ngjeshja ¢ Gj me cilindér vibrues deri sa 1 3 l()h"l
mnduil [ ngjeshjes Mv=650 kgfem2 . Materiali i pérdorur dubet te Jele i paisur me ateste paraprake dndald yipis -
normave dhe standardeve,
Vrejtje : Pas pérfundimil & késaj shirese kompania punikryese Sshié ¢ obliguar ta shqyrtoj testin ¢
dhe ta prezento] ek menaxheri kontratés.

moduiit & ngjeshjes

31

Furnizimi dbe punimi i shiresés rrug@ve me g
1E thyer fraksion 0-63 mm (=20cm

m3

89.25

4.00 €

35700 &

Furnizimi, transporti, shirirja,nivelizimi t bazes dhe punimi i bazés $6 rruges , me materiali guror upa purit 1© thyer
fraksion( 0-32y mm, me trashisi (€ shiresés (=10 ¢cm i dhe ngjeshja e 1) me cilindér vibrues.Materiali i pérdorus dihet
le jete i paisur me ateste paraprake .dhe ate sipas normave dhe standardeve. Ngjeshja deri su (€ fitohet moduli i ngjeshjes
Mv=500) kg/fem?2 .
Vrejtje : Pas pérfundimit (& késaj shirese kompania punékryese gshié ¢ obliguar ta shqyrtof testin ¢
dhe {a prezemto) iek menaxheri kontratis.

modulit 1€ ngjeshjes

32

Furnizimi dhe punimi 1 shtresés rrugitve me guré
(€ thyer fraksion 0-31.5 mun, = 10 cm

m3

24.50

10.00€

Furnizimi, transporti, shirigja dhe punimi i shuresés malshuese me rere le imet nga gueit (@ thyer [raksion-G-dnm e
trashést (€ shirests 1=5 em i dhe ngjeshja ¢ tij me citindér vibrues deri sa i€ Hohet moduli | ngjeshjes My= 3{)\) kplem2,
Sqarim : Pas ptrlundimit & kisaj shirese kompani punékryese @
ta presentnj ek menaxhert kontratés.

Sshie

¢ obliguar ta shgyrioj testin moduli & r

gicshjes dhd




Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéive e suré
33| —— 5 s m3 1225 | 10.00¢ 12250 € -
1€ thyer fraksion (-4 mm =5 ¢m RN
Gjithsej: Pos 3 724,50 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTURSE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betont, Hogaritur (e gjitha punimet ¢ nevojshme, nga betoni { klasit
C 30/37 , d-Bem forma ¢ gjeometris sé kubzave kompetene ¢ percakiuar nga Investitori. NG ¢mim (& parashilet edhe

Furnizimi,transporti dhe shperndarja ¢ reres (filerit) per mbushjen ¢ fugave ne siperfagen ¢ cila eshic ¢ kubesuar.® _
Verejtje : Ruga ¢ cila kub&zohet ni 8rési € sipérlages zgjeruese prej muri ng murt kur nuk ka gurd skajor ﬁ(il:l’nrﬂ'ﬂﬂi Ly

kubCzave bihet me beton né @ré gjatisin ¢ rrugés 1€ shprehur né m2 né dy andt ¢ rrugét pérgjaté perimetri (& rrugds.

El

Furnizimt , Transporti dhe montimi I kubézave

FA7000 €

4.1 duke llogaritur né ¢gmim - edhe mbushjen ¢ fugave m2 245.00 600 €

me réré( filer)

Furnizimi,transporti dhe montimi i rigolave nga

betoni C 30437, me dim (40x12) em duke i

logaritur e giitha punimet ¢ fjera te , . .
42 nevajshme. paraprake , gérmimi i bazes (themelit) m 1000 LOO€ toa0 ¢

dhe pérforcimi I rigolave né bazament dhe

mbushja ¢ fugave me beton

Gjithscj: Pos 4 1,480.00 &
10. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES KRYESORE PER MAQEDONI FAZA |

1 PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 108.58 €
2 PUNIMET TOKESQRI, Gjithsej: Pos 2 306.43 €
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 724.50 €
4 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME

ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Gjithsej: Pos 4

480,006 ¢

TOTALIME TVSH

2,619.43 €




11. KUBEZIM | RRUGES KRYESORE PER MAQEDONI FAZA 1, B= 5eh ; L=330m

Cmimi njisi
(€} TVSH

Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia

o Cmivsd {otal me

(£}

T gjitha panét nié pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiunc dire Eurokodit ., Kompania puné kryes:
pérgicgiiise pitr (1 marré masat mbrojeése die (€ siguroj punishten me mjetet sinjalizucse para filkimit & puai, nd
zongn ku dot@ vhvitloj akiivitet ¢ saj. Qo démtim 1@ instatimeve néntoksore gyletarve Eshid ¢ ebliguar G kihe
giendje i€ méparshme me kosto 1@ vetén linanciare :

¢ dglid
wjithi
14 nd

1

PUNIT PREGADITORE

|3

SkEnimi [ kanaticrit me shenja rreziku né zonat ku
do (& punohet {e infrastukiura rrugore sipas
projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet
Liog né m2

m’

320.00

LODE

32000 €

tdentifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksors
(jesjelles, kanalizimi, instalimetrrymes,
instalimelt telefonise dhe internetin, piketimi dhe
regiistrimi n€ ditarin ndértimor, me geltin (©
cvitimin parandalimin démtimeve eventuale muned
(& ndikojé nt rrezikimin ¢ personehit, Ni ki
pozicion pérfshthet edhe plani 1 situacionit 1&
rrjetit ckzistues me gellim & @ hartohet planj i
veprimit pér shkydje dhe demolim & rrjetit
ckzistues pastrimin ¢ terenit dhe pregaditien ¢
kushteve teknike (& pérgjithshme pér ndértimin
dhe kubezimin ¢ kub&zave nié rruget lokale (@
Pshatit. Llog m2

m

320.00

1.00£

Pastrimi [ lerenit nga mbeturinat,e ngurta,shkurret
drunj¢ dhe rrethojave né zonat ku do (& kalojé
trascja ¢ rrugés , hapja ¢ kanaleve anésore, dhe
itshesave . Pastrini 1 tyre béhet normal me
drejtimin e rrugls me gjeriisi  pércaktuar me
projcktsipas profifit térthore si dhe largimin ¢ tyre
né depoiii,Deponimin ¢ materialit (@& demoltoar ¢
cakton Investitori.. NG kEté pozicion pérfshihet
edhe demolimi 1 rethojave dhe kthimin né gjendje
(& migparshime pus pérfundimit t& punimeve. Llog
£l m2,

m

- 320:00

1.00 €

2000 E

1.4

Shénimi dhe ingizimel gjeedezike né zonal dhe
segimentel  rrugore ku do siras
projeki detal gialé kohés sa zgjatin punimet
Liog né oy

& punohet

m'

320.00

0.0 €

32.00€

Gjithsej: Pos §

992,10 €

2 PUNIMET TOKESORE

Gérryerfa ,gérmimi dhe largimi i dheut & kat 111 -V Me makina ndertimore 06 vendet ¢ projekiuar

a plr nivelizimin dhe

zgjerimin dhe reegullimin ¢ rrugls lokale me trashesi = 20 deri ne 40 em .

N kEté pozicion pérfshihet edhe

nivelizimi {erenit me ramjet ¢ dubura duke pérfshi cdbe clementet Liera perejellése & percakivar né projekt sipas . .
kushteve teknike dhe pérgiithshme | si dhe detaleve eknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te Cilin ¢ cakton

investitori Llog m3 me (€ gjitha shpenzimet.

1

2.t Germimi me makineri (70%) m3 436.80 0L10E 1 L 4368¢ 0
22 Germimi me dord (209%) 3 124.80 0106 o 1248¢€
a3 Germimi me gekan (10%) m3 G2.44) 010 € 6.24 €
Planilikimi dive punimi i bazamentit (& rruges | ) T
1.4 para se 8 vendosen shiresat ¢ tamponit Llog me m2 2080.00 1OGE , S B00D €
it gjttha shpenzimet !
Gjithsej: Pos 2 Z,042.40 €
3 | PUNIMET E MBUSIHIES ( TAMPONI)

Tt Ve S RS eIt ad

ERE e e




Gurnizimi, transport, shirirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi @ shiresis ¢ nén bazes s6 rrugds. . nga.materialigocor 0 |
JFraksion (0 der 63 3 mm me eashisi (@ shiresés =20 cm si dhe ngjueshja e j me cilindér vibrues deri sa @ Miohet
moduli i ngieshjes Myv=0650 kg/em2 . Materiali i pérdorur duhet te Jete I paisur me ateste paraprake dhe ate sipus
normave dhe standardeve, T

Vrejtic : Pas prfundimit 1€ késaj shirese kompania punékryese éshié ¢ obliguar ta shqyrioj testin ¢ modulit 1@ ngje
dhe ta prerentoj ek menaxheri kontratiss, S .

P

Furmzimi dhe punimi i shtresés rrugéve me gurg

KR o
! (& thyer fraksion (-63 mm 1=20cm

m3 62400 | 4006 | 249000€

Furnizimi, transporti, shrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazis s6 rruges , me maderiali guror nga guri @ thver
traksion{ 0-32) mim, me trashitsi (& shiresss (=10 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues. Materiali i pérdorir dutu
te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa 18 fitohet thdduli § nijeshjes
Mv=500 kgfem?2 | ) ] L
Vrejtje : Pas pérfundimit (& kissaj shirese kompania punékryese Eshitt e obliguar ta shqyrtoj estin ¢ modulit & ngjeshjcs
dhe ta prezento] tek menaxheri kontratés, e

Furnizimi dhe punimi i shiresiés rrugéve me guris

3
42 1€ thyer fraksion (-30.3 min, 1= [0 em

m3 160.00 10006 | 1,600.00 €

Furnizimi, transportt, shirizja dhe punimi i shires@s rrafshuese me rere te imet nga gurit 1€ thyer [raksion O-dmim, me
trash@si (€ shtresés (=5 em si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues dert sa (& fitohet moduli i ngjeshjes Mv:ﬁi}()'kg!cnﬁ .
Sqarim = Pas perlundimit 1@ késaj shirese kompani punékryese EshIE ¢ obliguar ta shqyrtoj testin lllt)(fl;l]é 18 ngjeshjes dhe
i prezentoj ek menaxheri kontratis.

%

Furnizimi dhe punimi i shtresés rruséve me suré i :
33 |- e | & £ 3 80.00 | 1000€ | so0.00¢
(€ thyer fraksion 0-4 mm (= 5 em
' Gjithsej: Pos 3 4,806,400 €
4 , PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTURSE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga beton, Hogaritur te gjitha punimet ¢ nevojshme, nga hetoni | klasit
C 30/37 . d-8em forma ¢ gjcometris s¢ kubézave kompetene ¢ percaktuar nga Investitori. Né cmim 1@ parashifet cdhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen ¢ fugave ne siperfagen c cila eshic ¢ kabezuar. ,
Virejtje : Ruga ¢ cila kub8zohet né térési (i sipériages zgjerucse prej muri né murd kur nuk ka gurd skajor pérforcimi i
kubtzave béhet me beton ni &t gjatésin ¢ rruges (€ shprehur n€ m2 né dy antt ¢ rrugét pérgjuaté perimetrd @ reugds.

Furnizimi . Transporti dhe montimi [ kubézave

4.1 duke Hogaritur né ¢mim edhe mbushjen ¢ fugave m2 1600.L.00 0.00 € 9,600,060 €
me réré( filer )

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-
30437 dim.(15x25x80) ¢m, me baze betond
Hogaritur me (e gjitha punimet ¢ (jera te
nevojshme.

4.2 ' 440.00 15.00€ 0,600.00 €

Furnizimi,transport dhe montimi i rigolave nga
betoni C 30/37, me dim (40x12) cm duke
lHogaritur (e gjitha punimet ¢ tera te . . . .
4.3 nevojshme.paraprake , gérmimi i bazes (themelil) m 20.00 LOO € 20.00 €
dhe périorctmi I rigolave né bazament dhe
mbushja ¢ fugave me beton

Gjithsej: Pos 4 16,220.00 €

?
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|1, REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES KRYESORE PER MAQEDONI FAZA 2

i FUNET PREGADITORE Gjithscj: Pos 1 992,00 &

2 PUNIMET TOKIESORE Gjithsej: Pos 2 2,142.40 €

3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 T 489600 €
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME Giithset: Pos 4 622000 €
4 FLEMENTE BETONO-MONTUESE Jrhsey: Tos 0,220.00 €
TOTALI ME TYSH . 2425040 &

12, KUBEZIM | RRUGES AKSI 11, B= 3m : (=18.10m
" .. ca - . Cmimi njési | Cmimi fotal me
Nr. rendor Pérshikrimi i pozicioneve Njésin Sasia € . TVSI (€)

TE gjitha punét n€ perputhje me normat wknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puai krycse éshié
pergjegjtse pér (i marré masat mbrojiése dhe 1§ siguroj punishten me mjetet sinjaliziese para fillimit t& punél, négjith
zonén ku do € zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim & instalimeve néntoksore wgytetarve gshté ¢ obliguar ti ktheijit ng
giendje (& méparshme me kosto € velén fMnanciare

1 PUNET PREGADITORE

Shitnimt 1 kantierit me shenja rreziku né zonat ku
do (& punohet te infrastukura rrugore sipas
projeklit detal ,gjaug kohés sa zgjatin punimet
Llog né m2

1.1 o' {8.10 1.OO € 18.[0 €

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes,
instalimet telelonise dhe internetin), piketimi dhe
regjisirimi né ditarin ndértimor, me gellim (&
evitimin parandalimin démtimeve eventuale mund
(€ ndikojé né rrezikimin e personclit, NE kit

12 pozicion perishihel edhe plani 1 situacionit (& m' 18.10 1.00 € 1810 €
rrjetit ckzistues me gellim g€ (& hartohet plani i '
veprimil pér shkygje dhe demolim 1@ rrjetit
ckzistues pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen ¢
kushicve teknike € pérgjithshime pér ndértimin
dhe kubezimin ¢ kubtzave né rrugel lokale 13
Pshatit. Llog m2

Pastrimi | terenit nga mbeturinat,e ngurta,shkurret
drunjié dhe rrethojave né zonat ku do 1€ kalojé
trascja ¢ rrugés |, hapja ¢ kanaleve anésore, dhe
[Eshesave . Pastrimi i tyre béhet normal me
drejlimin e rrugits me gjerési (& pircaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin ¢ tyre
né deponi,Deponimin ¢ materialit @& demojuar ¢ m’ 18.10 100 € 18.10 &
caklon fnvestitori,. N¢ kété pozicion pérlshihet
edhe demolimi 1 rethojave dhe kthimin né gjendje
& méparshme pas périundimil 1€ punimeve. Llog
fémd,

Shinimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe T

14 sepmeniel rrugore ku do @€ punohet sipas , (810 010E | a1
o projekiit detal ,pjaté kohs sa zgjatin punimet m ' B 8 ]:F;

Idog né m'

Gijithsej: Pos 1 RN TR

2] PUNIMET TOKESORE LT




I T R T
Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut (© kal 11 -V Mo makina ndertimore né vendet ¢ projektuara pér nivelizimin dhe
rgjerimin dhe rregullimin e rrugiss lokale me trashesi (= 20 deri ne 40 cm . NE ké(E pozicion pérfshiher edhe - - -
aivelizimi terentt me ramjet ¢ duhures duke pérfshi edhe clementet tera pércjeliése & pereakeuar o projeki sips
kushteve teknike dhe pérgjithshme | si dhe detaleve teknike | Largimi i dheut t¢ germuar ne deponin te citenrc cakion
investitoti Llog m3 me (¢ gjitha shpenzimet, - ST

PR

2.1 Germimi me makineri (70%) m3 14,25 OI0E | . 1443 ¢

2.2 Germimi me dori (2049 m3 4.07 IN1eR0 04l ¢

2.3 Germimi me gekan (10%) m3 2.04 010 € o 20 E
Planifikimi dhe punimi i bazamentit (& rruges

2.4 |parase (€ vendosen shiresat ¢ lamponit .Llog me m2 67.88 LOOE 6T REE
(& gjitha shpenzimet : ' S

. ' - \ Gjithsej: Pos 2 . § . . zon16 1
3 | PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) TP R S PE

Furnizimi, transporti, shirirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés si nén: bazis st rrugs . ngaomateriali guroe -
Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashsi (& shiresés (=20 em si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindir vibrues deri sa ¢ Nitohet
maoduli 1 ngjeshjes Mv=650 kg/em2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprakt Jhe' ate sigas
normave dhe standardeve, .
Veejtje : Pas périundimit & kisaj shirese kompania punékryese éshté ¢ obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulic ngjeshjes
dhe ta prezentoj ek menaxheri kontratés. S '

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré

3] (€ thyer fraksion 0-63 mum =20em

m3 2036 | 400€ | srade

Furnizimi, transporti, shirirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s€ rruges , me materiali glror nga guriis ifiyer
fraksion( 0-32) mun, mc trashési (& shiresis =10 em si dhe ngjeshja ¢ (ij me cilindér vibrues. Materiali 3 prdorur duhict
te jele i paisur me atesle paraprake dhe ate sipas normave dhe standardeve . Ngjeshja deri sa (6 fitohet moduli i ngjeshjes
Mv=500 kg/em? |

Vrejlje @ Pas pérfundimit (& kissaj shirese kompania punikryese Eshi ¢ obliguar ta shqyrioj testin ¢ modulit (8 ngicshics
dhe 1a prezenioj ek menaxheri kontratés, :

Furnizimi dhe punimi i shiresiss rrugiéve me guré

32 -
B & thyer fraksion 0-31.5 mm , (= 10 cm

m3 6.79 10.00 € 6780 €

Furnizimi, iransport, shirirja dhe punimi i shiresés rralshuese me rere te imet nga gurit & thyer fraksion -4, e
trashési (& shiresis (=5 emi si dhe ngjeshja ¢ Gj me cilindér vibrues deri sa & Gtohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm? .
Sqarim : Pas pérfundimit (& kisaj shirese kompani punékryese éshié e abliguar ta shgyrioj testin mud:uli 1€ nigjeshijes dhe
la prezentoj lek menaxheri kontratiss.

Furnizimi dhe punimi i shtresis rrugtve me gurd . .
. 3 3.3¢ D0 € J3H0 €
3.3 1& thycr lraksion 0-4 mm 1= 5 ¢m m 339 1000 € 3350 ¢ ‘
Gjithsej: Pos 3 18324 €
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONG-MONTURSE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, Hogaritur e gjitha punimet ¢ nevojshne, nea betoni 1 klasit
C30/37 , d-Bem lorma ¢ gjeometris s¢ kubézave -kompetenc e pereaktuar nga Investitori Ng ¢mim & parashifcl edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja ¢ reres (filerit) per mbushjen ¢ fugave ne siperfagen ¢ cila eshic ¢ kuberuar,
Virejije 1 Ruga ¢ cila kubizohet nd (@rissi (& sipérfaqes zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka g€ skajor pérlorcimi i
kubtzave bishet me beton nit 16 gjalésin ¢ rrugés & shprehur né m2 ni dy ant ¢ rrugdt pérgjald perimetri 1@ rrugds,

Furnizimi , Transporti dhe montimi 1 kubézave ) 4 .
4.1 duke logaritur né ¢mim edhe mbushjen ¢ fugave m2 67.88 6.00 € 4{07.’-’%8 €
me réri( filer ) oo

Furnizimi dhe montimi i skajoreve npa betoni C-
30/37 dim.(15x25x80) cm, me baze betoni
Hlogaritur me te gjitha punimet ¢ tjera te
nevoishme.

42 w 19.00 206 |7 agone




Furnizimi,transporti dhe montimi i rigolave nga
betoni C 30/37, me dim (40x12) cm duke i
Hogaritur te gjitha punimet ¢ tjera te . )
4.3 nevopshme.paraprake , gérmimi i bazes (themelit) m 10.00 oo 10.00 €
dhe perforcimi 1 rigolave né bazament dhe
mbushja ¢ fugave me beton
Gjithsej: Pos 4 45528 &
12. REKAPITULIMI - KUBEZIM T RRUGES AKSI 11 ;
1 PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 56.11 €
2 PUNIMET TOKIESORE Gjithsej: Pos 2 69.91 €
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 183.24 €
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME Giithsei: Pos 4 (5 g
*  |ELEMENTE BETONO-MONTUESE Jithscj: Pos 455.28 ¢

TOTALI ME TVSH

764.54 €




13, KUBEZIM | RRUGES AKSI 12, B= 2m ; L=25m

Cmimi njési{| Cmimi total me

Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njisia Sasia € TVSH (€)

TE gjitha punét né pérputhje me normal teknike dhe standardet Buropiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshie
plrgjegitse pér U marré masat mbrojiése dhe (& stgurej punishien me mjetet sinjalizucse para fillimit (& pun@l, négjith
zonén ku do 1€ zhvilloj aklivitet ¢ saj. Cdo démtin @ instalimeve nénteksore Wqylctarve Sshig ¢ obliguar ti kthejé ng
giendje 1@ méparshme me kosto @ vetén linanciare

1 PUNET PREGADITORE

Sheénimi | kanticrit me shenja rreziku né zonal ku
do 1€ punohet te infrastuktura Iugore sipas
projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet
Llog nié m2

1.1 m' 25.00 L.OOE 25.00 €

Ifenuilikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksord
(ujesjelies, kanalizimi, instalimet rrymces,
instalimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe
regjistrimi né ditarin ndértimor, me gellim
cvithmin parandalimin démtimeve eventuale mund
& nedikojs i m,/lk:mm ¢ personelit, NE ke

1.2 pozicion pérfshihet edhe plani I situacionit 1@ m' 25.00 1.00€ | 75.00 €
rrjetit ckzistues me qellim @ @ hartohel plani i '
veprimit pér shkygje dhe demolim @ rrjetit
ckzistues pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjon ¢
kushieve teknike & pérgjithshme pér ndértimin
dhe kubezimin ¢ kubézave ni rrugel lokale té
Fshatit. Liog m2

Pastrimi T terenit nga mbeturinat,e ngurta,shkurret
drunjé dhe rrethojave né zonat ku do @ kalojé
trascja ¢ rrugés , hapja ¢ kanaleve anisore, dhe
léshesave . Pastrimi i tyre béhet normal me
drejtimin ¢ rrugés me gjerési (@ pércakiuar me
projekt sipas prolilit térthore si dhe largimin ¢ tyre _
n& deponi,Deponimin ¢ materialit & demoluar ¢ m’ 25.00 100 € 23.00 €
cakton Investitori., NE kil pozicion périshihel
cdhe demolimi 1 rethojave dhe kthimin ng giendje
1€ méparshme pas pérlundimit (& punimeve. Llog
-né mé.

Shénimi dhe ingizimet gjcodezike nit zonal dhe
segmentel rrugore ku do (€ punohet  sipas
projektit detal gjalé kohés sa zgjatin punimet
Llog né m'

1.4 m' 25.00 0I0€ 250 €

Gjithsej: Pos | 7156 €

2 | PUNIMET TOKESORE

Gerryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut & kat [ -V Me makina ndertimore né vendel ¢ projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me washesi ¢ = 20 deri neddem . NE Kt pozicion pérfshihet edhe
nivelizimi terenit me ramjet ¢ duhura duke perishi edhe elementet tjera pércjellse & péreakiuar né projekt sipzts: '
kushteve teknike dhe pérgjithshme | si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut (e germuar ne depaunin te cilen ¢ cakton
investitori Llog m3 me (& gjitha shpenzimel,




- e
' S

2. Germimi me makineri (709%) m3 18.38 010 € vl BB
2.2 Germimi me doré (20% m3 5.25 0.1 € (153 €
2.3 Germimi me gekan  (10%) m3 2.63 010 £ o 026¢€
Planilikimi dhe punimi i bazamentit (& rruges |
2.4 para se (& vendosen shiresat ¢ lampontit Llog me m2 87.50 [.OOE 87.50 €
1& gjitha shpenzimet e
_ Gjithsej: Pos 2 BT NEE:
3 I PUNIMET E MBUSH)ES ( TAMPONY)

Furnizimi, transporti, shirirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiress $¢ nén hazés s¢ rrugds . ngamaterialy guror
sFraksion (0 deri 63 } mm me trashisi (& shiresés (=20 em si dhe ngjeshja ¢ tij me cilind@r vibrues deri sa (& litohet
moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/em?2 . Materiali i ptrdorur duhet te jete | paisur me ateste paraprake dhe ate sipas
normave dhe standardeve, o
Vrejtje : Pas pérfundimit 1€ kisaj shirese kompania punékryese gshié ¢ obliguar t

a shgyrtoj testin ¢ modutit @ tgjeshjes |
dhe ta prezenloj ek menaxheri kontratés,

3 {:llt'llizin-]i dh.c punimi i shirests rrugéve me guré ma 26.25 4.00 € 105.00 ¢
té thyer lraksion 0-63 mn =20cm

Furnizimi, transporti, shritja,nivelizimi i bazes dhe punimi i buzis s& rruges

me materiali guror nga purit (& thyer
[raksion( 0-32) mm, me trashist (& shiresSs =10 cm si dhe ngjeshia ¢ (j me cilindér vibrues. Materiali i pérdorur duhct
te jete i paisur me ateste paraprake dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa (@ litohel moduli i ngjeshjes
Mv=500 kg/em? |

Vrejte : Pas pérfundimit (€ késaj shirese kompania punékrycse éshii ¢ obliguar ta shqyrioj wstin ¢ modulit @ ngjeshjes
dhe ta prezentoj ek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré :
32 | e p E 5 m3 8.75 10.00 € 87.50 €
18 thyer [raksion 0-31.5 mm . 1= 10 ¢m
Furnizimi, transporti, shirigja dhe punimi i shiress rrafshuese me rere e imet ng
trashést (& shtresés 1=5 cm si dhe ngjeshja ¢

a gurit (€ thyer fraksion Q-d4mm, me

tij me cilindér vibrues deri sa € [itohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/ems |
Sqarim : Pas pérfundimit & kisaj shirese kompani punckryese Eshté ¢ obliguar ta shqyrtoj testin modali @ ngjeshjes dhe
Lo prezenioj ek menaxheri kontratés, '

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me gurd

& I<
33 té thycr fraksion -4 mmt= 5 cm 3 438 10.00 € 43.80€

Gjithsej: Pos 3 236.30 £




Pt et .

4 l . PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONG-MONTURSE
Furnizimi, transporti dhe montimi i clememteve n

ga beloni, Hogaritur i giitha punimet ¢ nevojshoe, peabetont §kinsi -
C30/37 , d-Bem [orma ¢ gicometris s€ kubizave kompetenc ¢ pereaktuar nga Investitori. NE gmim (@ parashifervds
Fumizimi,transporti dhe shperdarja ¢ reres (filerit) per mbushjen ¢ fugave ne siperfaqun o cila ashie ¢ kobesua

Vérejtje Rugzi ¢ ctla kubizohet né (@rist 1& siplrfages vgjeruese prej murk né muris kor nuk ka gn'r'; "
Kubgzave bihei me beton né 1@éré Batesin ¢ rrugts @ shpe Grg

kajor
chur né m2 né dy anét ¢ rrugdl pérgjate peitmets ]

Furnizimi , Transporti dhe montimi | kubézave T TR Lorri
4.1 duke Tiogaritur né& ¢gmim: edhe mbushjen e fugave m2 50,00 606 ¢ 30C00E |
me rere] filer ) : _ L
Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C- I ’ o
42 3()/37"‘cli|-n.(15x25-:<8(}) cm, me bu:zdc hetor - S0.00 200 & "_
logaritur me te gjitha punimet ¢ era te
nevojshme,
Furnizimi,transporti dhe montimi i rigolave nga
betoni C 30437, me dim (40x12) em duke
3 Hogaritur te gjitha punimet ¢ Gera © . o 00 € G ¢
4 nevojshme.paraprake , gérmimi t bazes (themelil) m 10.00 LOG £ G €
dhe périorcimi [ rigolave né bazament dhe
mbushja ¢ fugave me beton
Gjithsej: Pos 4 48490 £
13. REKAPITULIMI - KUBJEZIM I RRUGES AKSI 12 E
1 PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 7750 &
2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 U3 €
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gijithsej: Pos 3 23630 €
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME Giithsei: Pos 4 410,40 ¢
4 |ELEMENTE BETONO-MONTUESE #IAse): Fos HHA0 &
TOTALI ME TVSH 81393 €




14. KUBEZIM 1 RRUGES AKSI 13, B= 2.5m ; L=75m

Nr. rendor

Pérshkeimi i pozicioneve

Njéisia

Cminii njési

(3]

Sasia

Tmimi totnd me

TV (€)

TE giitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Burokodit , Kompania puné kryesc ¢

i

pérgjegjtse per Ui mar® masat mbrojiése dhe @& siguroj punishien me mjetet sinjalizuese para [Himi (& pungs, ndgjithi
zonén ku do (& zhvilloj aktivitel ¢ saj. Cdo démtim (& instalimeve néntoksore Eqgytetarve Eshid ¢ obliguar 4 kihej ui:
giendje (& méparshme me kosto t& vetén linanciare

1

PUNET PREGADITORE

1.1

Shignimi I kantierit me shenja reeziku né zonat ku
do & punohel {e infrastuktura rrugore sipas
projekut detal ,gjaté kohés sa zgjalin punimet
.Llog né m2

75.00 1.00 &

75.00 €

Ldentifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksors
(ujesjelles, kanalizimi, instalimel rrymes,
instalimet (¢lelonise dhe internetit), piketimi dhe
regjistrimi ng ditarin ndériimor, me gellim &
cvitimin parandalimin démtimeve eventuale mund
1€ ndikojé né rrezikimin ¢ personelit, N kag
pozicion pérlshihet edhe plani [ situacionit @&
rrjetit pkeistues me qellim q@ & hartohet plani i
veprimit pér shkygje dhe demolim (& rrjetit
ckzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen ¢
kushiceve wknike (@ pérgjithshme pér ndérimin
dhe kubezimin ¢ kubézave né rruget lokale (&
Fshatit. Llog m2

75.00 1.00 €

73.00 €

Pastrimi 1 terenit nga mbeturinat,e ngurta,shkurret
trunjé dhe rrethojave né zonat ku do 18 kalojé
lrascja ¢ rrugds , hapja ¢ kanaleve anésore, dhe
léshesave . Pastrimi 1 iyre béhet normal me
drejtimin ¢ rrugits me gjerési (& pércaktuar me
projekt sipas profilit (&rthore si dhe largimin ¢ tyre
nt deponi,Deponimin ¢ materialit (€& demoluar ¢
cakton Investitori.. NE ke pozicion pérfshihet
edlic demolimi I rethojave dhe kthimin né gjendje
& méparshme pas périundimit (& punimeve. Llog
.né m3

m'

75.00 1.00 €

75.00%

1.4

Shiénimi dhe ingizimet gicodezike né zonat dhe
scgmentet rrugore ku do 8 punohet  sipas
projeklit detal Lgjat@ kohls sa zgjatin punimet
Llog né o'

m'

75.00 010 &

Gjithsej: Pos 1

23250 4

2

PUNIMET TOKESORYE

Gérryerja ,g€emimi dhe largimi i dheul (€ kat 1T -V Me makina ndertimore né vendel ¢ projektuarz pér niveiizinin dhe
zgjerimin dhe rregullimin ¢ rrugds lokale me trashesi ¢ = 20 deri ne 40 em

nivelizimi terenit me tamjet ¢ duhura duke pérfshi edhe clementet tiera pércjetltse (© péreakiiar nd pr UiL g wms
l\uxhu.w, teknike dhw pérgjithshme | si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut ¢ ger mum nc, du,pumn le Siere

NE k&t& pozicion pérlshikct edhe

investitori Liog m3 me (& gjitha shpenzimet., ’ JERERARY
2.1 . Germini me makineri (70%) m3 63.00 010 € TOTOR30E o
2.2 Germimi me dord (207%) m3 18.00 010 € L8O 6.
23 Germimi me gekan (10%) m3 9.00 0.0 € 080 €




Planiftkimi dhe punimi i bazamentit (& rruges |,
2.4 paru se (€ vendosen shiresat ¢ lampenit Llog me m?2 300.00 [.LO0 € 30000 €
i€ gjitha shpenzimet '

Gjithsej: Pos 2 o 30Y08 E

3 I PUNIMET E MBUSHLIES { TAMPON])

Furnizimi, transpor(i, shirirja nivelizimi ngjeshia dhe punimi i shiresis s¢ nén bazis s¢ rrugds . nga materigdi guror.
-Fraksion (0 dert 63 ) mm me trashisi (& shurests (=20 em si dhe ngjeshja ¢ tj me cilind@r vibrues deri sa 16 ftehe
muxbuli i ngjeshjes Mv=650 kg/em2 . Materiali i perdorur duhet te jete | paisur me ateste paraprake (he ate sipas
normave dhe standardeve, '
Viejtje : Pas perfundimit (& kisaj shirese kompania punékryese Eshté ¢ obliguar ta shqyrioj wstin ¢ modulit 1 ngieshjes
dhe ta prezento] tek menaxheri kontralds.

Furnizimi dhe punimi i shiresis rrugitve me aurg

3 90, 00 € 360,00 €
(€& lhyer raksion 0-63 mm =20cm m 90.00 400 ¢ 60.00 ¢

3.1

Furnizimi, transporti, shirirja,nivelizimi | bazes dhe punimi i bazds s€ rruges , me materiali guror nga gurit 46 thyer
fraksion( 0-32) mm, me rashisi 4& shiresés (=10 em i dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur dubiet
(¢ jete i paisur me ateste paraprake dhe ate sipas normave dhe standardeve. Ngjeshja deri sa (@ fitohet modili i ngjeshjes
Mv=500 kg/em?2 .

Vigjtje : Pas pérfundimit & késaj shirese kompania puntkryese Eshie ¢ obliguar ta shqyrioj estin ¢ modulit (& ngjeshjes
dhe ta prezentof tek menaxhert kontratss,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré

3.2 Lo
¢ thyer fraksion 0-31.5 mm , 1= 10 cm

m3 18.75 1G.00 € F87.50 €

Furnizini, transporti, shirirja dhe punimi i shiresés rrafshucse me rere te imet nga gurit (& thyer [raksion 0-4mm, me
trashisi 1€ shirests 1=5 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindr vibrucs deri sa (& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=300 kg/em?2 .
Sgarim : Pas pérfundimit 18 kiésaj shirese kompani puntkryese 8shié ¢ obliguar 1 shqyrtof lestin moduli & ngjeshjes dhe
ta prezentoj ek menaxheri kontratis.

Furnizimi dhe punimi t shiresés rrugitve me gures
33 . e P 5 & m3 9.38 .00 € 93.80 €
(€ thyer fraksion 0-4 mm (= 5 cm
Gjithsej: Pos 3 041,30 €
4 I PUNIMET E MBISTRUKTURIS RRUGES ME ELEMENTE BETONQ-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i clementeve nga betoni, Hogaritur te gjitha punimet ¢ nevojshme, nga betond | klasit
C30/37 , d-8em forma ¢ gjeometris sé kubézave ;kompelenc ¢ pereaktuar nga Investitort. Nis gmim tif parashifct edhe
Furnizimi,transporti dhe shperndarja ¢ reres (filerit) per mbushjen ¢ fugave ne siperfagen ¢ cila eshte ¢ kuberuar,
Virejtie : Ruga e cila kubzohel né (@risi (i siptrfaqes zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka gt skajor pérforcimi i
kubzave béhet me beton né G616 gjatésin ¢ rrugds & shprehur ng m2 né dy an€t e rrugél pérpjaté perimetri i rruyis,

Furnizimi -, Transporti dhe montimi I kubézave
4.1 duke logaritur né gmim cdhe mbushjen ¢ {ugave m2 187.50 6.00 € 112500 €
me 8rd( fifer )

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-

30737 dim.(15x25x80) cm, me baze belon

42 dim.( X80) e, me baze betoni m' (5000 | 2.00€ 300,00 €
Hogaritur me te gjitha punintet ¢ tjera te

nevojshme,

Furnizimi,transporti dhe montimi i rigolave nga
betoni C 30437, me dim (40x12) cm duke i

3 logaritur te gjitha punimel ¢ era (e . 20,00 00 (: B '(
T nevojshme.paraprake , gérmimi i bazes (themelit) m { AR o 2(_)' ° J{T“_'"
dhe pérforcimi 1 rigotave né bazament dhe [ IS

mbushju e fugave me beton

Gjithsej: Pos 4 - - o TA4s00 €




14, REKAPITULIMI - KUBEZIM [ RRUGES AKST 13

. hemi | S

1 PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos ¢ 23256 €
2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 350,06 ¢
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithscj: Pos 3 641,30 €
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME e oo
4 |ELEMENTE BETONO-MONTUESE Gjithsej: Pos 4 Ladsat &
TOTALI ME TVSH 2.627.86¢
¢
1 1. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES RAVNISHTA 9,814.90 €
2 2. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES RAVNISHTA 2 7,401,127 €
3 3. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES TE XHAMIA 10,431.63 €
4 4. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES LILOVO 2,788.56 &
5 5. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES KOSHARQI 3,163.01 €
6 6. REKAPITULIM] - KUBEZIMI RRUGES HOXHA 1,273.37 €
7 7. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES GROHOT 1 1,376.60 &
8 8. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES GROHOT 2 6,505.65 €
9 9. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES MITRIA 4,732.83 €
10 10. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES KRYESORE PER MAQEDONI FAZA 1 2,619.43 &
11 11. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES KRYESORE PER MAQEDONI FAZA 2 24,250.40 €
12 12. REKAPITULIMI - KUBEZIM 1 RRUGES AKSI 11 764.54 €
13 13. REKAPITULIMI - KUBEZIM 1 RRUGES AKSI 12 813,93 £
14 14. REKAPITULIMI - KUBEZIM 1 RRUGES AKSI 13 2,627.80 €

TOTALI ME TVSH

78,563.57 £




